
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-21/2016 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 
Datum konání: 25. 2. 2016 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: Pavel Talíř, Miroslav Joch, Jan Samohýl, Jaroslav Pouzar, Zdeněk Bezecný, 

Jaroslav Zvěřina, Antonín Krák, Petr Braný, Lucie Braná 

Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost, poslanec PS Parlamentu ČR RNDr. Jan 

Zahradník 

Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: Pavel Hroch, Jaromír Talíř 

 

1. bod programu 

Zahájení 
 

21. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (45), zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, ţe do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: Pavel Talíř, Miroslav 

Joch, Jan Samohýl, Jaroslav Pouzar, Zdeněk Bezecný, Jaroslav Zvěřina, Antonín Krák, Petr Braný, Lucie 

Braná.  

 

Dále sdělil přítomným, ţe v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 

webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 

následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   

 

Za ověřovatele zápisu 21. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

Pavel Hroch, Jaromír Talíř 

 

Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 

(pro/proti/zdrţel se) 

43/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové a volební komise:  

P. Samec, H. Filipová, J. Fišer, B. Petrášek 

 

Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 

44/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen Pavel Samec. 

 

Zápis ze zasedání ZK 17. 12. 2015 byl ověřovateli (J. Brodská, B. Petrášek) ověřen a podepsán a nebyly 

k němu vzneseny námitky. Je k dispozici u pracovnic kanceláře hejtmana.  

 

Hejtman určil pověřením zápisu pracovnice organizačního oddělení (R. Mrázková, D. Tousková). 

 

 



 

 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 

kraje dne 11. 2. 2016 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

Navrhl k zařazení do programu body: 

 Individuální dotace na vybrané akce z oblasti mládeţe a sportu pro rok 2016 (T. Vytiska)   42a    

               

 Individuální dotace na vybrané akce z oblasti kultury na rok 2016 (T. Vytiska)              46a

  

 Plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí ZJK 2016 (Z. Mráz)          60a 

 

Ke staţení z programu navrhl: 

 Bod 30 - Dotace pro krajskou síť environmentálních center Krasec, z.s. v roce 2016 (H. Tůmová)  

 Bod 49 – Kalkulace nákladů činnosti Jihočeské hospodářské komory ve veřejném zájmu pro rok 

2016 (J. Novák) 

 

Z programu na stolech jsou předloţeny body: 

 

 Bod 22 – Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Rekonstrukce Nemocnice 

Dačice na nový Domov pro seniory“ (J. Slíva) 

 

 Výměna bodu 28 (Plán odpadového hospodářství JK na období 2016-2025, H. Tůmová) – došlo k 

rozšíření usnesení o část I.2 + doplnění dalších dvou příloh č. 5 (stanovisko SEA) a č. 6 

(Odůvodnění požadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska SEA)  

 
 

 Bod 36 - Návratná finanční výpomoc pro Krajské sdruţení Národní sítě MAS ČR Jihočeského 

kraje (H. Tůmová) 

 

 

Zastupitelé, kteří poţadují vytištěné podklady, obdrţeli mailem informaci o vyvěšení obsáhlých příloh (a 

to i v elektronické podobě) na Neveřejném portálu JK, k bodům programu: 

 

2 – Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2015 do 28. 1. 2016 (J. Zimola) 

13 - Aktualizace Akčního plánu SPRSS Jihočeského kraje pro rok 2016 (I. Stráská) 

28 – přílohy č. 1 a 3 k Plánu odpadového hospodářství JK na období 2016-2025 (H. Tůmová) 

37 – Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2014/2015 (T. Vytiska) 

46 – Návrhy smluv o poskytnutí dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v JK (T. Vytiska) 

 

Ostatní materiály, předané zastupitelům na stůl  

 

 Informace k bezpečnostním opatřením v objektu krajského úřadu 

 Pozvání zastupitelů na fórum partnerských regionů 

 Bruselský zpravodaj 

 

Rozprava: 

J. Váňa – dotaz, zda bude podána informace v záleţitosti migrační krize v Jihočeském kraji; 

J. Zimola – informace bude podána v bodu Různé; 

 

Hlasování č. 3 o předloţených změnách v programu: 

45/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 4 o programu jako celku: 



 

 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

45/0/0 

Návrh byl přijat. 

 
Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2015 do 28. 1. 2016 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 1/ZK/16)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 2/ZK/16)  

4. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 44/ZK/16)  

5. Smlouva o poskytnutí peněţních prostředků pro Kancelář ERDV (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

36/ZK/16)  

6. Dotace na podporu certifikovaných turistických oblastí na území Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 45/ZK/16)  

7. Poskytnutí individuální dotace obci Meziříčí (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 13/ZK/16)  

8. Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 

2016 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 12/ZK/16)  

9. Návrh volby přísedící krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 37/ZK/16)  

10. Realizace projektu „Modernizace diagnostických přístrojů a monitorovacích systémů Nemocnice 

Tábor, a.s.“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 51/ZK/16)  

11. Realizace projektu „Modernizace laboratorní diagnostiky Nemocnice Tábor, a.s.“ a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 52/ZK/16)  

12. Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 50/ZK/16)  

13. Aktualizace Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje pro rok 

2016 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 42/ZK/16)  

14. Návrhy na rozdělení finančních prostředků  v rámci účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 

poskytovatelům sociálních sluţeb v roce 2016 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 43/ZK/16)  

15. Smlouva o poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

26/ZK/16)  

16. Návrh dodatku č. 1 Rámcové smlouvy o spolupráci uzavřené mezi Jihočeským krajem a společností 

ČEZ, a.s. a návrh nové Rámcové smlouvy o spolupráci II. mezi Jihočeským krajem a společností 

ČEZ, a.s. (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 40/ZK/16)  

17. Změna usnesení zastupitelstva kraje č.331/2015/ZK-19 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje 

pro rok 2016“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 25/ZK/16)  

18. Ţádost o prodlouţení termínu realizace dotace - obec Malšín, obec Jickovice (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 3/ZK/16)  

19. Realizace projektu „Technická pomoc - hodnocení kvality projektů“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 22/ZK/16)  

20. Realizace projektu „Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční v povodí Malše“ a jeho 

kofinancování  a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

23/ZK/16)  

21. Realizace projektu „Dva jazyky - jedna myšlenka“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 58/ZK/16)  

22. Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Rekonstrukce Nemocnice Dačice na nový 

Domov pro seniory“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 33/ZK/16) Dodatečně 

23. Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Oprava komunikací SFDI 2016“ (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 34/ZK/16)  

24. Volba člena představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 60/ZK/16)  

25. Dodatek č. 11 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 29/ZK/16)  



 

 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

26. 5. aktualizace ZÚR - podnět Jihočeského vodárenského svazu (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

18/ZK/16)  

27. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti obcí o prodlouţení 

termínu pro předloţení závěrečné zprávy (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 17/ZK/16)  

28. Plán odpadového hospodářství Jihočeského kraje na období 2016-2025 (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., 

mat. č. 48/ZK/16)  

29. Ţádost Svazku obcí regionu Písecko o splátkový kalendář na vratku zálohy dotace Jihočeského kraje 

na projekt „Orlicko čistější“ (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 57/ZK/16)  

30. Poskytnutí dotace okresním organizacím Českého svazu včelařů, o.s. na realizaci plošného vyšetření 

včelstev na mor včelího plodu (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 47/ZK/16)  

31. Návrh dotace na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ – obec Jedlany, obec Hlupín (Ing. Hana 

Tůmová, Ph.D., mat. č. 24/ZK/16)  

32. Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – 2. etapa a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 38/ZK/16)  

33. Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách Jihočeského kraje - etapa 

Sudoměř a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 

39/ZK/16)  

34. Peněţitý dar místním akčním skupinám (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 20/ZK/16)  

35. Návratná finanční výpomoc pro Krajské sdruţení Národní sítě MAS ČR Jihočeského kraje (Ing. Hana 

Tůmová, Ph.D., mat. č. 59/ZK/16) Dodatečně 

36. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2014/2015 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 9/ZK/16)  

37. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 30/ZK/16)  

38. Akční plán na podporu technického vzdělávání (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 27/ZK/16)  

39. Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání v období 1. – 7. měsíc roku 2016 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 21/ZK/16)  

40. Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 

školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období leden – srpen 2016 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 28/ZK/16)  

41. Dotace pro oblast sportu na základě individuálních ţádostí o poskytnutí dotace (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 11/ZK/16)  

42. Individuální dotace na vybrané akce z oblasti mládeţe a sportu pro rok 2016 (JUDr. Tomeš Vytiska, 

mat. č. 65/ZK/16) Nový bod 

43. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 4/ZK/16)  

44. Dodatek ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 31/ZK/16)  

45. Dodatek k darovací smlouvě Festivalová kancelář Emy Destinnové (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

41/ZK/16)  

46. Návrhy smluv o poskytnutí dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 35/ZK/16)  

47. Individuální dotace na vybrané akce z oblasti kultury na rok 2016 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

66/ZK/16) Nový bod 

48. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2015 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 6/ZK/16)  

49. Rozpočtové změny 4/16 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 5/ZK/16)  

50. Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

pro rok 2016 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 16/ZK/16)  

51. Ţádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - listopad 2015 aţ únor 2016 (JUDr. Milan 

Kučera, Ph.D., mat. č. 10/ZK/16)  

Majetkové dispozice 

52. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 53/ZK/16)  

53. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 54/ZK/16)  



 

 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

54. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, mat. č. 56/ZK/16)  

55. Prodej pozemku v k. ú. Třeboň (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 55/ZK/16)  

56. Zrušení usnesení o prodeji dvora Záluţí v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

46/ZK/16)  

57. Výkup pozemků v PP Zámek k.ú. Otěvěk (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 8/ZK/16)  

58. Výkup nemovitého majetku od České spořitelny a.s. v k.ú. Velešín (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

32/ZK/16)  

59. Zánik věcného práva předkupního (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 19/ZK/16)  

60. Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2016 (Ing. Petr Maroš, mat. č. 

7/ZK/16)  

61. Plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí ZJK 2016 (Zdeněk Mráz, mat. č. 

67/ZK/16) Nový bod 

62. Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 14/ZK/16)  

63. Různé, diskuze 

64. Závěr 

 
Poţádal předsedy zastupitelských klubů o poradu ve 12,30 hod. 

 
2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2015 do 28. 1. 2016 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 1/2016/ZK-21 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2015 do 28. 1. 2016. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 2/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 8. 2. 2016; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 

4. bod programu 

Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 40/0/4 



 

 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Číslo usnesení: 3/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o jednání Rady Asociace krajů České republiky. 

 

5. bod programu 

Smlouva o poskytnutí peněţních prostředků pro Kancelář ERDV 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Rozprava: 

J. Váňa – poţádal o konkrétní výstupy Kanceláře ERDV;  

 

J. Zimola – uvedl, ţe aktivity Kanceláře ERDV jsou zmapované; v r. 2015 byly financovány z rozpočtu 

kanceláře činnosti jednotlivých platforem; v rámci evropského regionu Dunaj-Vltava je aktivních 7 

vědomostních platforem – Jihočeský kraj je předsednickým krajem v rámci platformy doprava; 

(přeshraniční projekty, ţelezniční spojení); zmínil působnost trilaterálního koordinačního grémia; další 

aktivita, na kterou kancelář přispívá, je vytváření podmínek pro přeshraniční studium v rámci spolupráce 

vysokých škol; podrobnější informace k této věci je moţné obratem zaslat; 

 

J. Váňa – podanou informaci povaţuje za dostačující; 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 4/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí peněţních prostředků ve výši 28 669 € pro zemi Horní Rakousko, Landhausplatz 1, 4021 Linz, 

Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl Jihočeského kraje na rozpočtu Evropského 

regionu Dunaj-Vltava a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí, která je přílohou mat. č. 

36/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. 

usnesení.  

 

6. bod programu 

Dotace na podporu certifikovaných turistických oblastí na území Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 5/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

1. poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv na činnost certifikovaných turistických oblastí na 

území Jihočeského kraje v celkové výši 2 000 000,- Kč těmto subjektům:  

a) Toulava, o.p.s., IČO 28149637 ve výši 475 539,- Kč,  

b) Českobudějovicko-Hlubocko, z.s., IČO 04666038 ve výši 359 508,- Kč, 

c) PRO Šumavsko, z.s., IČO 03686612 ve výši 390 795,- Kč,  

d) Jihočeský venkov, z.s., IČO 03674045 ve výši 235 504,- Kč,  

e) Novohradsko-Doudlebsko, z.s., IČO 04636228 ve výši 249 418,- Kč, 

f) Prácheňsko a Pošumaví, z.s., IČO 04304594 ve výši 289 236,- Kč; 



 

 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací certifikovaným turistickým oblastem uvedený 

v příloze č. 1 mat. č. 45/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. 

usnesení. 

 

7. bod programu 

Poskytnutí individuální dotace obci Meziříčí 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 6/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí účelové investiční dotace na pořízení přenosné motorové stříkačky TOHATSU VC85BS 

obci Meziříčí, se sídlem Meziříčí 70, 391 31 Meziříčí-Draţice, IČO 00667021, z rezervy rozpočtu 

Jihočeského kraje s alokací 85 553,0 Kč,  

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace obci Meziříčí ve znění přílohy č. 2 mat. č. 

13/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. usnesení. 

 

8. bod programu 

Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 

rok 2016 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 44/0/0 

Číslo usnesení: 7/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. rozdělení a účel čerpání investiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

poskytnuté z rozpočtu kraje na rok 2016 dle přílohy č. 1 mat. č. 12/ZK/16 s alokací 4,0 mil Kč, 

2. rozdělení a účel čerpání neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

poskytnuté z rozpočtu kraje na rok 2016 dle přílohy č. 3 mat. č. 12/ZK/16 s alokací 2,0 mil Kč, 

3. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace obcím ve znění přílohy č. 4 mat. 

č. 12/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit rozdělení částky účelové investiční a 

neinvestiční dotace obcím uvedených v přílohách č. 1 a č. 3 mat. č. 12/ZK/16. 

 

9. bod programu 

Návrh volby přísedící krajského soudu 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/1 

Číslo usnesení: 8/2016/ZK-21 

 



 

 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích týkající se opětovné volby paní Dany Petrové 

přísedící krajského soudu dle přílohy návrhu č.  37/ZK/16;  

II.  volí 

paní Danu Petrovou, na dobu čtyř let do funkce přísedící Krajského soudu v Českých Budějovicích 

v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat o zvolení přísedící předsedu 

krajského soudu.  

T: 4. 3. 2016 

 

I. Stráská – poţádala o sloučení bodů 10 a 11 (bez námitek); 

 

10. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace diagnostických přístrojů a monitorovacích systémů Nemocnice 

Tábor, a.s.“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 44/0/1 

Číslo usnesení: 9/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, „Modernizace diagnostických přístrojů a 

monitorovacích systémů Nemocnice Tábor, a.s.“, a podání ţádosti o podporu do Integrovaného 

regionálního operačního programu (dále také IROP) pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu 

ve výši 55 517 450,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 55 100 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace diagnostických přístrojů a monitorovacích systémů Nemocnice 

Tábor, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 265 000,00 

Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy č. 1 mat. č. 51/ZK/16, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu „Modernizace diagnostických přístrojů a monitorovacích systémů Nemocnice 

Tábor, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 46 835 

000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 

dle přílohy č. 1 mat. č. 51/ZK/16, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení.  

T: 30. 06. 2019 

 

11. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace laboratorní diagnostiky Nemocnice Tábor, a.s.“ a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 44/0/1 

Číslo usnesení: 10/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, „Modernizace laboratorní diagnostiky 

Nemocnice Tábor, a.s.“, a podání ţádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 



 

 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

(dále také IROP) pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 9 517 450,00 Kč, z toho 

celkovými způsobilými výdaji ve výši 9 100 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace laboratorní diagnostiky Nemocnice Tábor, a.s.“ Jihočeským 

krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 365 000,00 Kč, s podmínkou 

přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 

52/ZK/16, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu „Modernizace laboratorní diagnostiky Nemocnice Tábor, a.s.“ Jihočeským 

krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 735 000,00 Kč, s podmínkou 

přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 

52/ZK/16, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení.  

T: 30. 6. 2019 

 

12. bod programu 

Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 45/0/0 

Číslo usnesení: 11/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh představenstva obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, na volbu členů 

dozorčí rady, vybraných z vůle zaměstnanců obchodní společnosti na základě jejich tajného a rovného 

hlasování; 

II. navrhuje 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 

26095165, zvolit členy dozorčí rady, pana MUDr. Romana Čerkla, paní Hanu Pěstovou a pana Petra 

Svobodu, vybrané z vůle zaměstnanců obchodní společnosti; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., k projednání. 

T: 10. 03. 2016 

 

 

J. Zimola – přednesl úvodní slovo k následujícím dvěma bodům (č. 13 a 14): v r. 2015 získal Jihočeský 

kraj na sociální sluţby od státu částku 557 612 tis. Kč, nyní dochází k rozdělení niţší částky 554 610 500 

Kč; ve snaze o plošné zajištění základní dostupnosti sociálních sluţeb kraj zařazuje do krajské sítě nové 

sociální sluţby (při niţším objemu prostředků je následkem faktické sníţení podpory některým 

poskytovatelům); dotační komise sloţená ze zástupců všech zastupitelských klubů měla těţkou úlohu 

rozdělit prostředky poskytovatelům sociálních sluţeb tak, aby nebyla ohroţena schopnost sluţbu 

v základních činnostech zajistit; Jihočeský kraj bude usilovat o navýšení prostředků ze státního rozpočtu 

pro r. 2016; je vyhlašován krajský dotační program s alokací 20 mil. Kč, dotační titul na rozvoj sociálních 

sluţeb (2 mil. Kč) a od 1. 4. 2016 bude zahájena podpora v rámci individuálního projektu z OP 

zaměstnanost na sluţby prevence (50 mil. Kč); stanovení výše podpory bylo provedeno na základě dat 

uváděných samotnými poskytovateli; finanční prostředky jsou rozděleny tak, aby nebyla ohroţena 

základní dostupnost a kvalita sociálních sluţeb v r. 2016; upozornil, ţe případné neschválení v rámci 

zastupitelstva kraje by znamenalo, ţe poskytovatelé sociálních sluţeb neobdrţí finanční prostředky do 

konce března r. 2016 a můţe dojít k ohroţení poskytovatelů i klientů sociálních sluţeb; odvolal se na 

jednoznačnou shodu dotační komise a poţádal o uváţlivé rozhodování k následujícím dvěma bodům; 

 

 



 

 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

13. bod programu 

Aktualizace Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje pro 

rok 2016 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Rozprava: 

O. Bastlová – jako členka dotační komise podpořila předloţený materiál; 

P. Hroch – vyzval zastupitele k podpoře materiálu; 

T. Brodská, J. Zasadil, B. Petrášek – vyjádřili podporu materiálu; 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 12/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

změnu č. 2 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje pro rok 2016 

dle přílohy návrhu č. 42/ZK/16. 

 

14. bod programu 

Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 

poskytovatelům sociálních sluţeb v roce 2016 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 45/0/0 

Číslo usnesení: 13/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

ţádosti o poskytnutí dotace a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování 

sociálních sluţeb pro rok 2016; 

II. schvaluje 

1. poskytnutí dotací dle návrhů Dotační komise na rozdělení finančních prostředků poskytovatelům 

sociálních sluţeb v rámci účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2016 dle přílohy 2 návrhu č. 

43/ZK/16 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Metodiky pro poskytování účelové 

dotace z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních sluţeb v roce 2016, 

2. nevyhovění ţádostem o poskytnutí dotace dle návrhů Dotační komise uvedeným v příloze 2 návrhu č. 

43/ZK/16, 

3. změnu č. 2 Metodiky pro poskytování účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům 

sociálních sluţeb v roce 2016 dle přílohy 3 návrhu č. 43/ZK/16; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.  

T: 15. 04. 2016 

 

15. bod programu 

Smlouva o poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 14/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. schvaluje 

poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje, Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, IČO 

26097745, ve výši 4 500 000,- Kč k zajištění jeho činnosti na období roku 2016 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OSVZ/141/16, uvedené v příloze č. 1 mat. č. 26/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 

 

16. bod programu 

Návrh dodatku č. 1 Rámcové smlouvy o spolupráci uzavřené mezi Jihočeským krajem a společností 

ČEZ, a.s. a návrh nové Rámcové smlouvy o spolupráci II. mezi Jihočeským krajem a společností 

ČEZ, a.s. 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Rozprava: 

J. Zimola – ubezpečil zastupitele, ţe informaci o výběru projektů spol. ČEZ v r. 2015 obdrţí na 

zastupitelstvu kraje 7. 4. 2016 v materiálu Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje; z časových důvodů 

nebylo moţné informaci předloţit na ZK 25. 2. 2016; 

 

L. Průša – klub Jihočeši 2012 materiál podpoří; připomněl, ţe nebyly podány informace o podpoře 

projektů v letech 2009-2012 a dále uvedl, ţe je nutné komunikovat se všemi obcemi, kterých se měly 

týkat různé investiční akce (obchvaty, úpravy komunikací); 

 

J. Zimola – k podpořeným projektům z let  2009-2012 - Jihočeský kraj vyzýval společnost ČEZ k podání 

uvedené informace, ale společnost se odvolávala na to, ţe nemá souhlasné vyjádření podpořených 

subjektů; 

- je jednáno se všemi zástupci obcí, kterých se jednotlivá opatření týkají; diskuse probíhají o tom, na kolik 

jsou opatření závaţná z důvodu Bílé knihy; některá opatření byla vázána na zvýšení dopravní zátěţe 

v době případného budování JETE Temelín, nikoliv v současné době; jsou i některé záleţitosti, které by si 

měl kraj vzít za své; je snaha domluvit se se společností ČEZ na odkoupení některých vykonaných 

projektových či přípravných prací na některé z těchto opatřeních; 

 

J. Váňa – poukazuje na nepřesnou formulaci v čl. IV., odst. 1 Závěrečná ustanovení uvedené smlouvy 

(uzavření smlouvy na dobu určitou, ale formulace je neurčitá); 

 

J. Slíva – domnívá se, ţe okamţik ukončení smlouvy je dán – na dobu určitou do doby realizace 

dohodnutého rozsahu investic; 

 

J. Zimola – vysvětlil, ţe se společností ČEZ docházelo k dlouhodobé komunikaci na finálním znění 

dodatku smlouvy a rámcové smlouvy č. 2 s tím, aby nebylo ohroţeno postavení kraje v rámci moţné 

výpovědi a ukončení smlouvy; domnívá se, ţe původní ustanovení bylo pro kraj nevýhodnější; 

 

J. Váňa – povaţuje za výhodnější ukončení smlouvy v době vyčerpání 2,5 mld. Kč;  

 

J. Zimola – poznamenal, ţe smlouvu uzavírají dvě strany; 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 15/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 Rámcové smlouvy o spolupráci uzavřené mezi Jihočeským krajem a společností 

ČEZ, a.s., IČO 45274649, ve znění dle přílohy č. 1 mat. č. 40/ZK/16; 

2. uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci II. mezi Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s., IČO 

45274649, ve znění dle přílohy č. 2 mat. č. 40/ZK/16; 



 

 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

17. bod programu 

Změna usnesení zastupitelstva kraje č. 331/2015/ZK-19 ve věci „Dotační programy Jihočeského 

kraje pro rok 2016“ 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 16/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu usnesení č. 331/2015/ZK-19 ze dne 5. 11. 2015 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 

rok 2016“, část II. schvaluje tak, ţe ve výčtu dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2016 se 

doplňují nové dotační programy „Podpora práce s mládeţí v Jihočeském kraji v rámci naplňování 

koncepce MŠMT“ s alokací 601 178,- Kč a „Dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“ s alokací 

16 700 000,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T: 30. 4. 2017 

 

18. bod programu 

Ţádost o prodlouţení termínu realizace dotace - obec Malšín, obec Jickovice 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 42/0/2 

Číslo usnesení: 17/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádosti obcí Malšín a Jickovice o prodlouţení termínu realizace dotace, kterou obce získaly v rámci 

Grantového programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, I. výzva pro rok 2014 na tvorbu územního plánu; 

II. schvaluje 

prodlouţení termínu realizace dotace pro obec Malšín do 31. 12. 2017 a dotace pro obec Jickovice do 31. 

12. 2016; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

T: 31. 5. 2016 

 

J. Slíva – poţádal o sloučení bodů č. 19 aţ 21 (bez námitek); 

 

Rozprava: 

T. Jirsa – doufá, ţe projekt Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční v povodí Malše 

nezabrání např. podél Malše výstavbě cyklostezek apod.; 

 

J. Zimola – navrhuje sloučené hlasování k bodům č. 19 aţ 21; 

 

J. Váňa – ţádá oddělené hlasování; 



 

 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

19. bod programu 

Realizace projektu „Technická pomoc - hodnocení kvality projektů“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 18/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Technická pomoc – hodnocení kvality projektů“ a podání ţádosti 

o podporu do Operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko – Česká republika 

2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 23 530, - EUR, 

2. kofinancování projektu „Technická pomoc – hodnocení kvality projektů“ Jihočeským krajem ve výši 

10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj.  2 353,- EUR, s podmínkou přidělení 

dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko – Česká republika 2014-

2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 22/ZK/16; 

v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých 

výdajů jihočeské části projektu (tj. 3 530,- EUR),  

3. předfinancování jihočeské části projektu „Technická pomoc – hodnocení kvality projektů“ Jihočeským 

krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 21 177,- EUR, 

s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko – 

Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. 

č. 22/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 12. 2023 

 

20. bod programu 

Realizace projektu „Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční v povodí Malše“ a 

jeho kofinancování  a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 33/0/11 

Číslo usnesení: 19/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční v 

povodí Malše“ a podání ţádosti o podporu do Operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A 

Rakousko – Česká republika 2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 50 000, 

- EUR, 

2. kofinancování projektu „Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční v povodí Malše“ 

Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj.  5 000,- 

EUR, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A 

Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy č. 1 k mat. č. 23/ZK/16; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % 

celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno 

na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 7 500,- EUR),  



 

 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

3. předfinancování jihočeské části projektu „Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční v 

povodí Malše“  Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části 

projektu, tj. 45 000,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce 

Interreg V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 23/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T:  31. 12. 2021 

 

21. bod programu 

Realizace projektu „Dva jazyky - jedna myšlenka“ a jeho kofinancování a předfinancování z 

rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 20/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Dva jazyky - jedna myšlenka“ (ţadatel Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a Středisko sluţeb školám, České Budějovice, Nemanická 7) a podání ţádosti o podporu do 

Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 

s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 390 670,- EUR (tj. 10 157 403,- Kč), 

2. kofinancování projektu „Dva jazyky - jedna myšlenka“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 

způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 39 067,- EUR (tj. 1 015 741,- Kč), s podmínkou přidělení 

dotace z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 

2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 58/ZK/16; 

v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých 

výdajů jihočeské části projektu (tj. 58 601,- EUR), 

3. předfinancování jihočeské části projektu „Dva jazyky - jedna myšlenka“ Jihočeským krajem ve výši 90 

% z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu tj. 351 603,- EUR (tj. 9 141 662,- Kč), 

s podmínkou přidělení dotace z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko Cíl EÚS 2014 -2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 

k mat. č. 58/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 30. 6. 2020 

 

22. bod programu 

Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Rekonstrukce Nemocnice Dačice na nový 

Domov pro seniory“ 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 21/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Rekonstrukce Nemocnice Dačice na nový Domov 

pro seniory“ dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je 

přílohou mat. č. 33/ZK/16. 



 

 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

23. bod programu 

Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Oprava komunikací SFDI 2016“ 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 38/0/6 

Číslo usnesení: 22/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Oprava komunikací SFDI 2016“ dle § 156 odst. 4 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je přílohou mat. č. 34/ZK/16. 

 

24. bod programu 

Volba člena představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 23/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. souhlasí 

na základě usnesení rady kraje ze dne 25. 2. 2016 se jmenováním Ing. Jaromíra Slívy, MBA, členem 

představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 2808058; 

II. doporučuje 

radě kraje jako jedinému akcionáři zvolit Ing. Jaromíra Slívu, MBA, členem představenstva společnosti 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 2808058; 

III. ukládá 

Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, předloţit volbu člena představenstva společnosti 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 2808058, Ing. Jaromíra Slívy, MBA k projednání radě kraje 

ve funkci jediného akcionáře jmenované společnosti. 

 

Materiály A. Kráka předloţil J. Slíva. 

 

25. bod programu 

Dodatek č. 11 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 

Předkladatel: A. Krák  

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 24/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek č. 11 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní dopravě s 

dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 29/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předloţit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek 

smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení.  

T: 29. 02. 2016 

 



 

 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

26. bod programu 

5. aktualizace ZÚR - podnět Jihočeského vodárenského svazu 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 41/0/4 

Číslo usnesení: 25/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o uplatněném podnětu Jihočeského vodárenského svazu na aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Jihočeského kraje; 

II. schvaluje 

podnět oprávněného investora Jihočeského vodárenského svazu na aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Jihočeského kraje, s tím, ţe tento podnět bude řešen v rámci probíhající 5. aktualizace. 

 

27. bod programu 

Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti obcí o 

prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 26/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádosti obcí Bratronice, Nedabyle a Chyšky o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 

k vyúčtování grantu z grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 

uzavření dodatků na prodlouţení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 

programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí s termínem do 31. 12. 2016; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

28. bod programu 

Plán odpadového hospodářství Jihočeského kraje na období 2016-2025 

Předkladatel: H. Tůmová 

 

Rozprava: 

Z. Mráz – Výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí se materiálem zabýval a doporučuje ho ke 

schválení; 

 

P. Vondrys – jedná se o obecný materiál; vyslovil obavu, ţe z časového hlediska můţe nastat problém 

(limit pro skládkování měst a obcí); domnívá se, ţe bude muset dojít k legislativní úpravě; 

 

T. Jirsa – dle nařízení EU by mělo dojít v r. 2024 k 100% recyklaci – dotaz, zda kraj připravuje řešení po 

r. 2024 (konkrétní místo pro spalovnu); 

 

H. Tůmová – Jihočeský kraj v tuto chvíli nic neplánuje, ze zákona jsou za odpad zodpovědné obce, ale 

kraj je připraven obcím vyjít vstříc, pomoci při realizaci, zbytečně neprodluţovat lhůty, které jsou ze 

zákona dány na zřizování zařízení tohoto typu; jsou poţadavky obcí na realizaci zařízení energetického 



 

 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

vyuţití odpadů na svém území; pokud k realizaci obce nepřistoupí, bude kraj koordinovat a realizovat 

schůzky, kde se problematika bude řešit; Jihočeský kraj nemůţe obcím nic nařizovat; 

 

M. Doktor – souhlasí s obsahem materiálu;  obdobný POH by měl pracovat v rovině nouzových scénářů 

(můţe nastat situace, ţe některé obce např. v okrajových částech budou mít problém s proplácením 

odvozu odpadu); 

 

L. Průša – problém koncepce vidí v tom, ţe po r. 2024 by na skládky neměl jít odpad, který je biologicky 

a energeticky pouţitelný; program vychází z koncepce spoluspalování směsného komunálního odpadu 

v teplárnách ve stávajících kapacitách; po stránce ekonomické to není dobré; jde o koncepční chybu, která 

vznikla v Bruselu a byla potvrzena na úrovni celostátního POH; domnívá se, ţe nebudou kapacity a v r. 

2024 se bude muset prodlouţit doba, kdy určitá část odpadu bude muset být ukládána na stávající 

skládky; upozornil, ţe pokud nebude spoluspalování v teplárnách zvýhodněno, ze stávajících 

ekonomických podkladů vyplývá, ţe k tomu nikdo nepřikročí; POH  má jako celek velmi ambiciózní cíle; 

koncepci Jihočeši 2012 podpoří; 

 

P. Vondrys – domnívá se, ţe je zde určitá role kraje (mělo by se odrazit i v ZÚR); určitá koordinace by 

v tomto směru měla nastat;  

 

J. Váňa – materiál je zpracovaný ve velmi obecné poloze; za odpad jsou zodpovědné obce; kraj by měl 

hrát v oblasti POH aktivní roli (s ohledem na budoucnost od r. 2024); 

 

H. Tůmová – po schválení POH role kraje nekončí; vše závisí i na vlastních POH měst a z toho bude 

vycházet případná podpora a koordinace kraje (odborná a finanční pomoc); kraj si je vědom problematiky 

obcí v okrajových částech (Šumava, Dačicko), kde není striktně dáno, ţe obce budou muset dodávat 

odpad do zařízení na území Jihočeského kraje; i odpad je komodita a bude záleţet na podmínkách, jaké 

kdo komu nabídne; 

 

RNDr. Jan Zahradník – poslanec PČR 

- připomněl, ţe POH byl předmětem obsáhlé diskuse při projednávání na zastupitelstvu i v minulém 

období  hlavně ve smyslu zařazení energetického vyuţití odpadů; v aktuálním materiálu je energetické 

vyuţití odpadů také zařazeno; kraj není subjektem, který by měl garantovat výstavbu spalovny; 

- seznámil zastupitele s projednávání POH v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR a v EU - uvedl, ţe 

poslanecká sněmovna se bude zabývat novým zákonem o odpadech; evropská komise se zabývá 

principem oběhového hospodářství - hlavní princip je v novém přístupu k výrobě výrobků různého typu; 

usnesením výboru pro evropské záleţitosti bylo upozorněno, ţe v tomto novém plánu cesty chybí 

rozpracování a konkrétní zakotvení energetického vyuţití odpadů; stanovisko české vlády bylo ve výboru 

podpořeno (stanovisko varuje před tím, aby EU předepisovala státům tvrdé normy pro likvidaci odpadů); 

dále bylo na výboru přijato usnesení s poţadavkem na podporu zapracování přesnějších deklarací 

týkajících se energetického vyuţití odpadů (skládkování bude zapomenutý způsob likvidace odpadů); 

 

J. Zimola – souhlasí s příspěvkem L. Průši, bude muset dojít k přehodnocení stanoviska EU; bohuţel 

kompetence kraje končí tam, kde to zakazuje dále legislativa; kraj bude spolupracovat s městy a obcemi, 

vytvářet určité zázemí;  

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/0 

Číslo usnesení: 27/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. Plán odpadového hospodářství Jihočeského kraje na období 2016-2025 ve znění dle přílohy č.1 mat. č. 

48/ZK/16, 



 

 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2. Odůvodnění poţadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska SEA Ministerstva ţivotního prostředí 

k návrhu koncepce „Plán odpadového hospodářství Jihočeského kraje na období 2016-2025“ v rozsahu 

přílohy č. 6 mat. č. 48/ZK/16;   

II. vydává 

Obecně závaznou vyhlášku Jihočeského kraje č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 

odpadového hospodářství Jihočeského kraje;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit vyhlášení Obecně závazné vyhlášky 

Jihočeského kraje č. 1/2016 ve Věstníku právních předpisů kraje.    

 

29. bod programu 

Ţádost Svazku obcí regionu Písecko o splátkový kalendář na vratku zálohy dotace Jihočeského 

kraje na projekt „Orlicko čistější“ 

Předkladatel: H. Tůmová 

 

H. Tůmová – po předloţení důvodové zprávy upozornila na dopis od předsedy Svazku obcí regionu 

Písecka (SORP) Miroslava Sládka s poţadavkem o odloţení první splátky na červen 2016 nebo rozloţení 

splátek na 5 let; materiál je zastupitelům předkládán v původním znění; 

 

Rozprava: 

L. Průša – hlavní problém je v tom, ţe Jihočeský kraj uzavřel dotační smlouvu, která byla přílohou 

k některému z dotačních programů, ale zároveň se smlouvou ţádný dotační program předloţen ani 

schválen nebyl; ve smlouvě chybí podstatná část; obce měly vyčkat, aţ jim bude sankce vyměřena; obce 

spočítaly, za jakých podmínek nebudou muset navyšovat členský příspěvek, chtějí to sanovat z vlastních 

zdrojů; nabídly 5 let splátky;  

- klub Jihočeši 2012 podává protinávrh v bodu II. usnesení – ZJK II. schvaluje 1. splácení dluhu ve výši 

982 068,- Kč formou splátkového kalendáře po dobu 5 let s úplným splacením nejpozději do 15. 10. 

2020; v tom případě by se změnily i čtvrtletní plánované splátky; 

 

P. Maroš – s odůvodněním vnímá pozitivně vstřícnost ze strany dluţníka; pokud by protinávrh 

nepředloţil klub Jihočeši 2012, pak by ho předloţil klub ODS; poţádal o podpoření ţádosti Svazku obcí 

Písecko; 

 

P. Hroch – poţádal o zváţení varianty pětiletého splátkového kalendáře; 

 

M. Doktor – tím, ţe se města přihlásila k povinnosti uhradit dluh, se zbavila moţnosti přezkumu; 

nepochopil, proč kraj přitvrzuje; kraj by měl obcím zmírnit břímě a zkusit obcím situaci ulehčit; poţádal o 

korektnost při rozhodování; 

 

T. Vytiska – vysvětlil, ţe pokud Jihočeský kraj přistupuje na to, ţe dluh nebude uhrazen jednorázově, ale 

ve splátkách, kráčí vstříc dluţníkům; 

 

P. Maroš – jde i o výši splátky, která je rozhodující; pokud Jihočeský kraj obdrţí prostředky o dva roky 

déle, nic se nestane; 

 

J. Váňa – měli bychom tvrdost změkčit a vyhovět ţádosti na pětiletý splátkový kalendář; 

 

L. Průša – zmínil, ţe stín, který je vrţen na čištění Orlické přehrady, je tak podstatný, ţe obce v rámci 

svazku v projektu pokračovat nebudou; očekává, ţe se tak významného celokrajského projektu ujme kraj; 

 

P. Samec (předseda návrhové a volební komise) – přednesl protinávrh L. Průši:  

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

ţádost Svazku obcí regionu Písecko o splátkový kalendář na vratku zálohy dotace Jihočeského kraje na 

projekt „Orlicko čistější“ ve výši 982 068,- Kč; 

II. schvaluje 

1. splácení dluhu ve výši 982 068,- Kč formou splátkového kalendáře po dobu 5 let s úplným splacením 

nejpozději do 15. 10. 2020, 

2. návrh Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři ve znění dle přílohy č. 2 mat. 57/ZK/16 (upravit 

na 5 let s kvartální splátkou 49 103,40); 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. 

části usnesení. 

 

Hlasování č. 32 o protinávrhu L. Průši: 

19/2/24 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení v předloţeném znění: 28/4/13 

Číslo usnesení: 28/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádost Svazku obcí regionu Písecko o splátkový kalendář na vratku zálohy dotace Jihočeského kraje na 

projekt „Orlicko čistější“ ve výši 982 068,- Kč; 

II. schvaluje 

1. splácení dluhu ve výši 982 068,- Kč formou splátkového kalendáře po dobu 3 let s úplným splacením 

nejpozději do 15. 10. 2018, 

2. návrh Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři ve znění dle přílohy č. 2 mat. 57/ZK/16; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. 

části usnesení. 

 

30. bod programu 

Poskytnutí dotace okresním organizacím Českého svazu včelařů, o.s. na realizaci plošného 

vyšetření včelstev na mor včelího plodu 

Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 29/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádost Českého svazu včelařů, o.s. okresních organizací (dále jen ČSV OO) o poskytnutí dotace na 

realizaci plošného vyšetření včelstev na mor včelího plodu v Jihočeském kraji; 

II. schvaluje 

1. dotaci ČSV OO v Jihočeském kraji na realizaci plošného vyšetření včelstev na mor včelího plodu 

v celkové výši 2 202 890,- Kč pro tyto subjekty: 

ČSV OO České Budějovice, Dlouhá 188, 373 61 Hrdějovice:    378 400,- Kč; 

ČSV OO Český Krumlov, Přísečná 22, 381 01 Český Krumlov:   273 050,- Kč; 

ČSV OO Jindřichův Hradec, sídl. Vajgar 584, 377 01 J. Hradec III:   444 620,- Kč; 

ČSV OO Písek, Na Ryšavce 202, 397 01 Písek -Hradiště:   245 100,-Kč; 

ČSV OO Prachatice, Malé náměstí 26, 383 01 Prachatice II:   288 530,- Kč; 

ČSV OO Strakonice, Na Barevně 342. 1090, 387 11 Katovice:   159 100,- Kč; 

ČSV OO Tábor, č.p. 163, 391 42 Ratibořské Hory:    414 090,- Kč; 

2. smlouvu o poskytnutí dotace ČSV OO dle přílohy mat. č. 47/ZK/16; 



 

 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci II. 

části usnesení. 

 

31. bod programu 

Návrh dotace na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ – obec Jedlany, obec Hlupín 

Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 36/0/8 

Číslo usnesení: 30/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. dotaci ve výši 1 225 800,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Jedlany – dostavba kanalizace a ČOV“ pro obec Jedlany, 

2. dotaci ve výši 737 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Kanalizace a ČOV v obci Hlupín“ pro obec Hlupín, 

3.  vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ dle přílohy č. 1 mat. č. 24/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

H. Tůmová – poţádala o sloučení bodů č. 32 a 33 (bez námitek); 

 

32. bod programu 

Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – 2. etapa a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje 

Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 34/1/9 

Číslo usnesení: 31/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – 2. etapa“ a podání 

ţádosti o podporu do Operačního programu ţivotní prostředí, prioritní osa 4., specifický cíl „4.2 Posílit 

biodiverzitu“ (dále jen OPŢP) s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 450 000,- Kč včetně DPH, 

2. kofinancování projektu „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – 2. etapa“ Jihočeským krajem 

ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 117 500,- Kč, s podmínkou přidělení dotace 

z OPŢP, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 38/ZK/16, 

3. předfinancování projektu „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – 2. etapa“ Jihočeským krajem 

maximálně do výše 85% z celkových způsobilých výdajů projektu, 6.332.500,- Kč vč. DPH s podmínkou 

přidělení dotace z OPŢP, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 

č. 38/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto 

usnesení. 

T: 15. 12. 2016 

 



 

 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

33. bod programu 

Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách Jihočeského kraje - etapa 

Sudoměř a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 36/0/8 

Číslo usnesení: 32/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních 

soustavách Jihočeského kraje – etapa Sudoměř“ a podání ţádosti o podporu do Operačního programu 

Ţivotní prostředí, prioritní osa 4., specifický cíl „4.3 posílit přirozené funkce krajiny“ (dále jen OPŢP) 

s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 766 000,- Kč včetně DPH, 

2. kofinancování projektu „Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách 

Jihočeského kraje – etapa Sudoměř“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, tj. 864 900,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPŢP, s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 39/ZK/16, 

3. předfinancování projektu „Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách 

Jihočeského kraje – etapa Sudoměř“ Jihočeským krajem maximálně do výše 85% z celkových 

způsobilých výdajů projektu, 4 901 100,- Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŢP, s čerpáním 

na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 39/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto 

usnesení. 

T: 15. 12. 2016 

 

H. Tůmová – poţádala o sloučení bodů č. 34 a 35 (bez námitek); 

 

P. Hroch – poţádal o podpoření daru místním akčním skupinám a zároveň vznesl dotaz, zda se v případě 

Návratné finanční výpomoci pro Krajské sdruţení Národní sítě MAS jedná o částku 5 mil. Kč či částku 

4 230 770 Kč; 

 

J. Zimola – vysvětlil, ţe Krajskému sdruţení Národní sítě MAS kraj poskytuje 4 230 770,- Kč a MAS 

Rozkvět a Vltava (nejsou součástí sítě) po 384 615,- Kč, součet tvoří 5 mil. Kč; 

 

34. bod programu 

Peněţitý dar místním akčním skupinám 

Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 33/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí peněţitých darů v celkové výši 3 000 000 Kč jednotlivým místním akčním skupinám 

působícím na území Jihočeského kraje a Krajskému sdruţení NS MAS ČR Jihočeského kraje: 

MAS Luţnicko o.p.s. IČO 28154851 126 000 Kč 

MAS VLTAVA, z.s. IČO 26663414 140 000 Kč 

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. IČO 26083426 147 000 Kč 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. IČO 26098296 147 000 Kč 



 

 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. IČO 26081822 148 000 Kč 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. IČO 27047792 150 000 Kč 

Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. IČO 26998807 152 000 Kč 

MAS Strakonicko, z.s. IČO 26660121 160 000 Kč 

MAS Luţnice, z.s. IČO 26677849 160 000 Kč 

MAS Vodňanská ryba, z.s. IČO 26663996 161 000 Kč 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. IČO 26080575 164 000 Kč 

MAS Krajina srdce, z.s. IČO 26663503 178 000 Kč 

MAS Rozkvět, z.s. IČO 26658691 196 000 Kč 

MAS Sdruţení Růţe z.s. IČO 26656906 198 000 Kč 

MAS Česká Kanada o.p.s. IČO 28158717 213 000 Kč 

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. IČO 26075679 215 000 Kč 

MAS Šumavsko, z.s. IČO 26663091 227 000 Kč 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. IČO 26943573   11 000 Kč 

Krajské sdruţení NS MAS ČR Jihočeského kraje IČO 72535369 107 000 Kč 

2. návrh vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 1 mat. č. 20/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

35. bod programu 

Návratná finanční výpomoc pro Krajské sdruţení Národní sítě MAS ČR Jihočeského kraje 

Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 34/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 4 230 770 Kč Krajskému sdruţení Národní sítě MAS 

ČR Jihočeského kraje, IČO 72535369, 384 615 Kč MAS Rozkvět, z.s., IČO 26658691 a 384 615 Kč 

MAS VLTAVA, z.s., IČO 26663414, 

2. návrh smluv o návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 1 a č. 2 mat. č. 59/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

tohoto usnesení. 

 

36. bod programu 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2014/2015 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 38/0/4 

Číslo usnesení: 35/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2014/2015. 

 

37. bod programu 



 

 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Rozprava: 

J. Váňa – dotaz na změnu způsobu financování škol; dotaz k praktickým školám, které Jihočeský kraj 

zřizuje; 

 

T. Vytiska – ke způsobu financování – v současné době platí způsob financování tzv. „na ţáka“; nová 

mistryně přichází s myšlenkou zavedení financování „na třídu“;  

K praktickým školám – máme historicky vytvořené školství, které funguje včetně speciálního školství, 

speciálních pedagogů; inkluze je problém základního školství;  na posledním jednání školské komise se 

hlasovalo o tom, zda by nebylo vhodné odloţit účinnost příslušných ustanovení školského zákona min. o 

2 roky; pro novou ministryni je inkluze jedním ze základních bodů nakládání s problémem; otázkou je, 

jakým způsobem se věc bude vyvíjet dál;  

 

J. Váňa – praktické školy zřizuje kraj; pokud by inkluze byla důsledná, časem by došlo k vyprázdnění 

těchto škol; je otázka, zda to prospěje generaci mladých lidí; 

 

J. Zimola – o problému je diskutováno v rámci krajů; zaznamenal obavy z hlediska nákladů, které budou 

muset být do škol vynaloţeny vedle finančních prostředků pro asistenty; diskusi by ponechal na 

odbornících; 

 

P. Dvořák – problém byl na školském výboru detailně projednáván; větší důraz se musí klást na 

maximální podporu rodin; svou další poznámku směroval k financování sportovních gymnázií, kde není 

finanční stabilita; 

 

S. Mrvka – souhlasí s P. Dvořákem; situace se bude vyvíjet do r. 2018, kdy by měly být vyjasněny 

všechny záleţitosti; je potřeba se rozumným způsobem dopracovat k nějakému závěru; 

 

T. Vytiska – k J. Váňovi – inkluze se týká pouze lehkého mentálního postiţení; záleţí na tom, z jaké 

skupiny dětí je třída tvořena; situaci bude kraj sledovat; 

 

V. Bohdalová – k reformě financování regionálního školství - materiál je předloţen do vnějšího 

připomínkového řízení (základní idea je, ţe v kaţdé třídě se musí odučit penzum hodin); rozbíhají se 

semináře pro ředitele škol k reformě financování školství (seminář se v Jihočeském kraji koná 17.3.2016); 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 43/0/0 

Číslo usnesení: 36/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

platnost usnesení č. 22/2006/ZK ze dne 7. 3. 2006 s názvem Koncepce dalšího rozvoje zájmového 

vzdělávání v Jihočeském kraji; 

II. schvaluje 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Jihočeského kraje, který je přílohou mat. č. 

30/ZK/16. 

 

38. bod programu 

Akční plán na podporu technického vzdělávání 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 37/2016/ZK-21 



 

 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

Akční plán na podporu technického vzdělávání pro rok 2016, který je přílohou mat. č. 27/ZK/16. 

 

39. bod programu 

Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání v období 1. – 7. měsíc roku 2016 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 38/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

přidělení finančních prostředků školám zřizovaných krajem i obcí z rozvojového programu Podpora 

odborného vzdělávání v období 1. – 7. měsíc roku 2016, provedeného v rámci výkonu přenesené 

působnosti dané MŠMT v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dle 

důvodové zprávy a přílohy mat. č. 21/ZK/16. 

 

40. bod programu 

Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 

školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období leden – srpen 

2016 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 39/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních 

speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na 

období leden – srpen 2016, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 163 odst. 1 

písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění. 

 

41. bod programu 

Dotace pro oblast sportu na základě individuálních ţádostí o poskytnutí dotace 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 40/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. dotace na zajištění provozu okresních kanceláří České unie sportu v Jihočeském kraji pro rok 2016 

v celkové výši Kč 3 500 000,- následujícím subjektům: 

Okresní sdruţení České unie sportu             Náměstí Přemysla Otakara II. 33 

České Budějovice, z.s., IČO 49019201        370 21 České Budějovice          638 000,- Kč 

Okresní sdruţení České unie sportu             Kaplická 19,  

Český Krumlov, z.s., IČO 46622896             381 01  Český Krumlov              452 000,- Kč 



 

 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Okresní sdruţení České unie sportu             Jarošovská 743, 

Jindřichův Hradec, z.s., IČO 00435406       377 01  Jindřichův Hradec          501 000,- Kč 

Okresní sdruţení České unie sportu             Tyršova 395/3, 

Písek, z.s., IČO 00435422                               397 01  Písek                               465 000,- Kč 

Okresní sdruţení České unie sportu             U Stadionu 270, 

Prachatice, z.s., IČO 67148158                      383 01  Prachatice                       443 000,- Kč 

Okresní sdruţení České unie sportu             Husova 380,                            

Strakonice, z.s., IČO 00435449                     386 01  Strakonice                       454 000,- Kč 

Okresní sdruţení České unie sportu             Zborovská 2696, 

Tábor, z.s., IČO 00435457                              390 03 Tábor                               547 000,- Kč 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro okresní kanceláře České unie sportu ve znění 

přílohy č. 2 mat. č. 11/ZK/16, 

3. poskytnutí dotace ve výši 2 000 000,- Kč Nadačnímu fondu na podporu fotbalové mládeţe Jihočeského 

kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 02043572, na realizaci projektu „Vybavení 

oddílů bezpečnými brankami pro fotbalové oddíly mládeţe Jihočeského kraje“, 

4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 3 mat. č. 11/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T: 1. 4. 2016 

 

42. bod programu 

Individuální dotace na vybrané akce z oblasti mládeţe a sportu pro rok 2016 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 41/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí dotace na vybrané akce z oblasti mládeţe a sportu pro rok 2016 na základě individuálních 

ţádostí o dotaci v celkové výši Kč 370 000,- podle přílohy č. 1 mat. č. 65/ZK/16, 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na vybrané akce z oblasti mládeţe a sportu pro rok 

2016 ve znění přílohy č. 2 mat. č. 65/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

43. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 39/0/3 

Číslo usnesení: 42/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeţe, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se 

mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 



 

 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 

86, IČO 00511382, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 

1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 

se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo 

Ústí, Budějovická 421, IČO 12907731, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

5. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a technické, 

České Budějovice, Skuherského 3, IČO 00582158, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

44. bod programu 

Dodatek ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 42/0/1 

Číslo usnesení: 43/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dodatek č. 14 zřizovací listiny Muzea středního Pootaví Strakonice, příspěvkové organizace Jihočeského 

kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“. 

 

45. bod programu 

Dodatek k darovací smlouvě Festivalová kancelář Emy Destinnové 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 42/0/1 

Číslo usnesení: 44/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. SD/KHEJ/182/14 s příjemcem Festivalová kancelář Emy 

Destinnové – koncertní agentura s.r.o., se sídlem Ant. Barcala 404/38, 370 05 České Budějovice, IČO 

650 06 828, dle příloh č. 1 a 2 mat. č. 41/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T: 7. 3. 2016 

 

46. bod programu 

Návrhy smluv o poskytnutí dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském 

kraji 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 45/2016/ZK-21 

 



 

 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na Program podpory zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2016 pro: 

Městskou knihovnu Písek; Městskou knihovnu Prachatice; Městskou knihovnu Třeboň; Městskou 

knihovnu Tábor; Šmidingerovu knihovnu Strakonice; Městskou knihovnu v Českém Krumlově; 

Městskou knihovnu Jindřichův Hradec; Městskou knihovnu Dačice a Městskou knihovnu v Milevsku dle 

přílohy č. 1 - 9 mat. č. 35/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 

části usnesení. 

T: 31. 3. 2016 

 

47. bod programu 

Individuální dotace na vybrané akce z oblasti kultury na rok 2016 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Rozprava: 

P. Vondrys – ţádá o navýšení příspěvku na Dudácký festival ve Strakonicích na cca 200 tis. Kč; 

 

T. Vytiska – z rozdělované částky 1 mil. Kč je částka 100 tis. Kč podstatná; 

 

J. Zimola – byla snaha spravedlivě rozdělit prostředky na kulturně významné akce v kraji;  

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 46/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření smluv podle přílohy č. 1 mat. č. 66/ZK/16 s těmito příjemci:  

1. Město Jindřichův Hradec, Klášterská ul. 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 00246875, ve výši 

80 000 Kč, na projekt Opera na Státním hradu a zámku v Jindřichově Hradci, 

2. Městské kulturní středisko, Mírová 831, 386 01 Strakonice, IČO 00367869, ve výši 100 000 Kč, na 

XXII. Mezinárodní dudácký festival Strakonice, 

3. Volyňská kultura, příspěvková organizace, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně, IČO 00072206, ve výši 

50 000 Kč, na Celostátní přehlídku činoherního a hudebního divadla Divadelní piknik Volyně; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T. 25. 4. 2016 

 

48. bod programu 

Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2015 

Předkladatel: J. Novák 

 

V. Kučera – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 35/0/8 

Číslo usnesení: 47/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 455/Z a 456/R –  509/R v závěru roku 

2015. 



 

 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

49. bod programu 

Rozpočtové změny 4/16 

Předkladatel: J. Novák 

- v souvislosti se staţením bodu Kalkulace nákladů činnosti Jihočeské hospodářské komory ve veřejném 

zájmu kraje pro r. 2016 ţádá o úpravu usnesení ve smyslu vypuštění rozpočtového opatření č. 56/R 

(úprava části usnesení I.3); 

 

Rozprava: 

V. Kučera – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení (členové výboru nesouhlasili 

s RO č. 56/R); 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení v upraveném znění (vypuštění RO č. 56/R): 36/0/7 

Číslo usnesení: 48/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 6/R – 24/R na jednání rady kraje dne 28. 1. 2016, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 30/R – 46/R na jednání rady kraje dne 11. 2. 2016, 

3. předloţení rozpočtových opatření č. 50/R – 55/R, 57/R - 66/R na jednání rady kraje dne 25. 2. 2016; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 1/Z – 5/Z, 25/Z – 29/Z a 47/Z – 49/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 1/Z – 

5/Z, 25/Z – 29/Z a 47/Z – 49/Z. 

 

50. bod programu 

Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

pro rok 2016 

Předkladatel: J. Novák 

 

Rozprava: 

V. Kučera – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 49/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

obsah ţádosti Regionální agrární komory Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace na rok 2016; 

II. schvaluje 

dle důvodové zprávy a příloh mat. č. 16/ZK/16: 

1. rozsah činností, vykonávaných Regionální agrární komorou Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

v roce 2016, dle přílohy č. 1, 

2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2, 

3. poskytnutí dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje (IČO 26037041) ve výši 1 900 000 Kč 

na úhradu ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2016, 

4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

51. bod programu 

Ţádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - listopad 2015 aţ únor 2016 



 

 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Předkladatel: M. Kučera 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 37/0/6 

Číslo usnesení: 50/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijatou ţádost společnosti ViaSyst s.r.o., Biskupská 129/1, České Budějovice,  o prominutí penále za 

porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektu OP VK dle důvodové zprávy a přílohy 

mat. č. 10/ZK/16; 

II. schvaluje 

prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţených společnosti ViaSyst s.r.o., Biskupská 129/1, 

České Budějovice, IČO 25189051, v rámci realizace projektu OP VK v souladu s ustanovením § 22 odst. 

14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, na základě 

ţádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 10/ZK/16, v jednotlivých 

případech takto: 

a) penále ve výši 60 093,00 Kč, 

b) penále ve výši 60 273,00 Kč, 

c) penále ve výši 22 749,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
52. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 36/0/7 

Číslo usnesení: 51/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 381/7 o výměře 36 m
2
, zahrada, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Miloňovice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 381/8 o výměře 84 m
2
, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Miloňovice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/57 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 6359 – 62/2015 ze dne 26. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2159/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 

pro obec a k. ú. Písek nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1318/7 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 625 – 12/2014 ze dne 19. 9. 2014 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 1318 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 396 pro obec a k. ú. Římov nejméně za 

cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 



 

 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 995/2 o výměře 36 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 94 – 5005/2015 ze dne 21. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 995, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Psárov 

nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1537/11 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3873 – 140/2015 ze dne 20. 11. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1537/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 

pro obec a k. ú. Český Krumlov nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti, 

g) stavební parcely katastru nemovitostí č. 92/2 o výměře 1 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Pravětín nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 

posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

2. záměr darování 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2159/30 o výměře 198 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 2159/56 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 6359 – 62/2015 ze dne 26. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2159/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu 

Písek, IČO 249998, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil kupující nově vzniklé parcely 

katastru nemovitostí č. 2159/57 v k. ú. Písek v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, ţe obdarovaná 

strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by 

obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 

převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 932/8 o výměře 345 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 163 – 670/2015 ze dne 3. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 932/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 266 pro obec 

Novosedly nad Neţárkou a k. ú. Kolence Obci Novosedly nad Neţárkou, IČO 247456, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Novosedly nad Neţárkou v rámci investiční akce, 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Novosedly 

nad Neţárkou a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 431/20 o výměře 51 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 81 – 414/2015 ze dne 18. 11. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 431/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 45 pro obec 

Studená a k. ú. Domašín u Studené Obci Studená, IČO 247545, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu uhradila Obec Studená v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Studená a za podmínky, ţe obdarovaná 

strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by 

obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 

převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1644/2 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 502 – 39/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1644, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec Ţeleč a k. ú. 

Ţeleč u Tábora Obci Ţeleč, IČO 253201, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 

Ţeleč v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 

 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

nemovitostí uhradí Obec Ţeleč a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

e) stavební parcely katastru nemovitostí č. 45/2 o výměře 3 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 44 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Matná Městu Jindřichův Hradec, 

IČO 246875, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Jindřichův Hradec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 701/6 o výměře 3230 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 228 – 129/2015 ze dne 4. 12. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 701/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 287 pro obec a k. ú. Mirkovice Obci Mirkovice, IČO 246000, kdy náklady 

na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Mirkovice, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Mirkovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana 

se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

g) dílu „a“ o výměře 80 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 2685 – 7521/2015 ze dne 10. 

11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1725, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „f“ o výměře 93 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 2685 – 7521/2015 ze dne 10. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1726/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. 

Dačice, dílu „e“ o výměře 45 m
2
 a dílu „b“ o výměře 57 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu 

č. 2685 – 7521/2015 ze dne 10. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1726/1, zahrada, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. Dačice Městu Dačice, IČO 246476, 

kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Dačice v rámci investiční akce, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

h) části stavby silnice III/1538 v délce 0,075 km v k. ú. Chlum u Třeboně Městysi Chlum u Třeboně, IČO 

246816, za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 910/19 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a č. 910/22 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 275 – 140/2015 ze dne 17. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 910/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 128 pro obec a k. ú. Raţice a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 910/20 o výměře 31 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 275 – 140/2015 ze dne 17. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

910/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 128 pro obec a k. ú. Raţice Obci Raţice, 

IČO 250074, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Raţice v rámci investiční 



 

 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Raţice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

j) části stavby původní silnice II/157 v délce 2,014 km od km 52,246 do km 54,260 st. st. (Dobrovodská 

ulice, Rudolfovská ulice a Nádraţní ulice) v k. ú. České Budějovice 4 a České Budějovice 5, části stavby 

původní silnice II/156 v délce 1,830 km od km 1,114 do km 3,244 st. st. v k. ú. České Budějovice 6 a 

části stavby původní silnice II/156 v délce 0,191 km od km 3,339 do km 3,530 km st. st. v k. ú. České 

Budějovice 6 včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4159/26 o výměře 131 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec České Budějovice a k. ú. 

České Budějovice 3, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1918/7 o výměře 1824 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha a č. 1920/1 o výměře 2131 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1683 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4, pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 712/13 o výměře 68 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3357/2 o výměře 

9845 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3358/1 o výměře 8333 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3359/22 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

3359/23 o výměře 16 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3359/24 o výměře 63 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3359/25 o výměře 1887 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3359/26 o výměře 107 m

2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, č. 3359/27 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3359/28 o výměře 

890 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 3627 – 412/2015 ze dne 

27. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3359/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 4159/29 o výměře 29654 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 5194 – 5/2016 ze dne 8. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4159/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 

pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 3 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

712/18 o výměře 648 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 

3694 – 7/2016 ze dne 31. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 712/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. 

České Budějovice 6 Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení 

geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 

je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

k) dílu „a“ o výměře 224 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 202 – 76/2015 ze dne 11. 11. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1737, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. Budeč a dílu „b“ o výměře 92 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 202 – 76/2015 ze dne 11. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1785/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. 

Budeč Obci Budeč, IČO 246379, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Budeč 

v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Obec Budeč a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému 

účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 



 

 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 

třech měsíců ode dne převodu, 

l) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1785/32 o výměře 417 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

1785/33 o výměře 387 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 

3004 – 3/2015 ze dne 4. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1785/1, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 pro obec a k. ú. Hluboká nad Vltavou Městu 

Hluboká nad Vltavou, IČO 244899, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 

Hluboká nad Vltavou v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí uhradí Město Hluboká nad Vltavou a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

m) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 538/2 o výměře 447 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, dle geometrického plánu č. 1727 – 5/2016 ze dne 21. 1. 2016, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 694 pro obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic a dílu „a“ o výměře 

110 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 1727 – 5/2016 ze dne 21. 1. 2016 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1084/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 

pro obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic Městu Rudolfov, IČO 245381, kdy náklady 

na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Rudolfov v rámci investiční akce, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Rudolfov a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

n) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2102/7 o výměře 412 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 978 – 1116/2014 ze dne 28. 11. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2102/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Malšice Městysi Malšice, IČO 252522, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu uhradil Městys Malšice v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Malšice a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

o) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2882/31 o výměře 1067 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a 2882/32 o výměře 533 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2005 – 245/2015 ze dne 8. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2882/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 pro obec a k. ú. Kamenný 

Újezd a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2882/30 o výměře 165 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2005 – 245/2015 ze dne 8. 1. 2016 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2882/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 456 pro obec a k. ú. Kamenný Újezd Obci Kamenný Újezd, IČO 245062, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Kamenný Újezd v rámci investiční akce, 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kamenný 

Újezd a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

p) stavby silnice II/157 v délce 1,804 km v k. ú. České Budějovice 5 po dokončení stavby D3 0310/I 

Úsilné – Hodějovice včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací 



 

 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Statutárnímu Městu České Budějovice, IČO 244732, za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

3. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1862/6 o výměře 11698 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1377 – 26/2015 ze dne 18. 11. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1862, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

1804/16 o výměře 72 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1804/17 o výměře 430 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 1804/18 o výměře 107 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1804/19 o 

výměře 385 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1804/20 o výměře 302 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1804/21 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1370 – 18/2015 ze dne 11. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1804/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. Chlum u 

Třeboně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1820/4 o výměře 57 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1370 – 18/2015 ze dne 11. 6. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1820, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

1831/16 o výměře 159 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1831/17 o výměře 2323 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 1831/18 o výměře 54 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1831/19 

o výměře 665 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1831/20 o výměře 24 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1831/21 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1363 – 8/2015 ze dne 25. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1831/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. Chlum u 

Třeboně, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1804/14 o výměře 820 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1804/15 o výměře 141 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1362 – 7/2015 ze dne 28. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1804/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. Chlum u 

Třeboně, dílu „e“ o výměře 24 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 1362 – 7/2015 ze dne 

28. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1804/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

818/6 o výměře 141 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 818/7 o výměře 213 m

2
 a č. 818/8 o 

výměře 32 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 209 – 

10/2015 ze dne 20. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 818/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 108 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Lutová, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1229/2 o výměře 323 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 317 – 14/2015 ze dne 7. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1229, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 123 pro obec Chlum 

u Třeboně a k. ú. Ţíteč, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 556/45 o výměře 1529 m
2
, trvalý 

travní porost, oddělené na základě geometrického plánu č. 319 – 20/2015 ze dne 24. 6. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 556/45, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 123 

pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Ţíteč a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 395/2 o výměře 

734 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 395/3 o výměře 282 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 155 – 11/2015 ze dne 1. 5. 2015 



 

 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 395, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 96 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Mirochov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 394 o výměře 9187 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Mirochov, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1202/6 o výměře 813 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1202/7 o výměře 493 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 1202/10 o výměře 2235 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1224/1 o výměře 13621 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1238 o výměře 5839 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

1239 o výměře 951 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Ţíteč, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 556/97 o 

výměře 291 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 319 – 20/2015 ze 

dne 24. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 556/96, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Ţíteč, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1213/4 o výměře 134 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 316 – 13/2015 ze dne 28. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chlum u 

Třeboně a k. ú. Ţíteč, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1235/35 o výměře 248 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 317 – 14/2015 ze dne 7. 5. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1235/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Ţíteč, díl „a“ o výměře 45 m
2
, oddělený 

na základě geometrického plánu č. 315 – 12/2015 ze dne 12. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1008/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec Chlum u Třeboně a k. ú. Ţíteč, díl „b“ o výměře 5 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu 

č. 315 – 12/2015 ze dne 12. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1008/6, trvalý travní 

porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Ţíteč, díl „c“ 

o výměře 176 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 315 – 12/2015 ze dne 12. 5. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1199/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Ţíteč, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 824/45 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 824/46 o výměře 89 m

2
, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 209 – 10/2015 ze dne 20. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 824/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Lutová, díl „b“ o výměře 1 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 209 – 10/2015 ze dne 20. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

824/15, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Chlum u Třeboně a k. ú. Lutová, díl „c“ o výměře 454 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

209 – 10/2015 ze dne 20. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 8, ostatní plocha, jiná 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Lutová, díl 

„a“ o výměře 87 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1370 – 18/2015 ze dne 11. 6. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1247/4, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 

č. 1832/2 o výměře 1312 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1363 – 

8/2015 ze dne 25. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1832, ostatní plocha, ostatní 



 

 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1805/2 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 1366 – 15/2015 ze dne 13. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1805, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Chlum u Třeboně, díl „b“ o výměře 30 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1362 – 7/2015 

ze dne 28. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1006/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně, díl „c“ o 

výměře 42 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1362 – 7/2015 ze dne 28. 4. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1006/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně a díl „d“ o výměře 105 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 1362 – 7/2015 ze dne 28. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1847/5, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně v dosavadním vlastnictví Městyse Chlum u Třeboně, IČO 

246816, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 1370 – 18/2015 a č. 

319 – 20/2015 uhradil Městys Chlum u Třeboně, náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 1377 – 

26/2015, č. 1363 – 8/2015, č. 1362 – 7/2015, č. 209 – 10/2015, č. 317 – 14/2015, č. 155 – 11/2015, č. 

1366 – 15/2015, č. 315 – 12/2015 a č. 316 – 13/2015 uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 48/14 o výměře 18 m
2
, orná půda, č. 147/4 o výměře 80 

m
2
, vodní plocha, č. 161/4 o výměře 220 m

2
, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Rankov u Trhových Svinů, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 37/8 o výměře 28 m
2
, trvalý travní porost, č. 696/80 o výměře 211 m

2
, orná půda, č. 

1211/38 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 

pro obec Trhové Sviny a k. ú. Bukvice u Trhových Svinů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

1644/4 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1674/2 o výměře 12 m

2
, ostatní plocha, 

neplodná půda, č. 1675/2 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1690/28 o výměře 4234 m

2
, 

orná půda, č. 2107/9 o výměře 133 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2107/12 o výměře 59 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 2107/13 o výměře 541 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Jedovary, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2079/26 o výměře 281 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 180 – 35/2015 ze dne 26. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2079/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 

pro obec Trhové Sviny a k. ú. Jedovary, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2107/19 o výměře 41 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 180 – 35/2015 ze 

dne 26. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2107/17, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Jedovary, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2107/18 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 180 – 35/2015 ze dne 26. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2107/18, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. 

ú. Jedovary, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 71/3 o výměře 58 m
2
, orná půda, č. 109/11 o 

výměře 115 m
2
, trvalý travní porost, č. 129/9 o výměře 61 m

2
, trvalý travní porost, č. 1499/11 o výměře 



 

 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

56 m
2
, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. 

ú. Otěvěk, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 764/2 o výměře 37 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 404 – 29/2014 ze dne 11. 11. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 764/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Otěvěk, pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 2209/7 o výměře 294 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2209/8 o výměře 25 m

2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 404 – 29/2014 ze dne 11. 11. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2209/54, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 

pro obec Trhové Sviny a k. ú. Otěvěk, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 351/9 o výměře 111 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 352/6 o výměře 120 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 359/12 o 

výměře 325 m
2
, trvalý travní porost, č. 842/4 o výměře 20 m

2
, orná půda, č. 970/29 o výměře 53 m

2
, orná 

půda, č. 977/11 o výměře 240 m
2
, trvalý travní porost, č. 1219/30 o výměře 212 m

2
, trvalý travní porost, 

č. 1247/34 o výměře 561 m
2
, orná půda, č. 1483/1 o výměře 121 m

2
, orná půda, č. 1494/7 o výměře 59 

m
2
, trvalý travní porost, č. 1627/2 o výměře 483 m

2
, trvalý travní porost, č. 3426/42 o výměře 280 m

2
, 

orná půda, č. 3431/24 o výměře 174 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3851/15 o výměře 142 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 3851/16 o výměře 96 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 4074/2 o výměře 68 m

2
, orná půda, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 3851/17 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 3851/18 o výměře 8 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 2938 – 9/2014 ze dne 20. 10. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3851/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 3898/29 o výměře 279 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3898/30 o výměře 63 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 3898/31 o výměře 56 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílu „f“ o výměře 3 m

2
, 

dílu „c“ o výměře 121 m
2
, dílu „d“ o výměře 18 m

2
, dílu „e“ o výměře 386 m

2
, dílu „b“ o výměře 66 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2963 – 72/2014 ze dne 10. 10. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 3898/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 

pro obec a k. ú. Trhové Sviny a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3935/4 o výměře 53 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3935/5 o výměře 32 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2982 – 103/2014 ze dne 15. 1. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 3935, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a 

k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2079/22 o výměře 97 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2079/37 o výměře 579 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Rankov u 

Trhových Svinů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1209/5 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 1209/14 o výměře 328 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1209/18 o výměře 34 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 1209/19 o výměře 45 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1209/21 o výměře 82 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Bukvice u 

Trhových Svinů, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2209/47 o výměře 181 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Otěvěk, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1038/2 o výměře 153 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Něchov, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 3861/13 o výměře 110 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3861/16 o výměře 219 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 3861/23 o výměře 314 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3898/11 o výměře 7307 m

2
, 



 

 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

ostatní plocha, silnice, č. 3934/6 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3934/13 o výměře 10 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 3934/24 o výměře 895 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, ideální 2/9 pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2861/17  o výměře 51 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a 

k. ú. Trhové Sviny, díl „a“ o výměře 22 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2982 – 103/2014 

ze dne 15. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/23, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „b“ o výměře 

19 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2982 – 103/2014 ze dne 15. 1. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 4202, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „h“ o výměře 110 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 2963 – 72/2014 ze dne 10. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4210, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, 

díl „j“ o výměře 16 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2963 – 72/2014 ze dne 10. 10. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „i“ o výměře 54 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 2963 – 72/2014 ze dne 10. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3845/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 

Trhové Sviny, díl „m“ o výměře 19 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2963 – 72/2014 ze 

dne 10. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945, ostatní plocha, zeleň, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny a díl „o“ o výměře 7 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 2963 – 72/2014 ze dne 10. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1946, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 

pro obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Města Trhové Sviny, IČO 245551, bez doplatku 

kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Trhové Sviny, poplatníkem 

daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně,   

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3290/52 o výměře 252 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

3290/53 o výměře 36 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1079 

– 132/2015 ze dne 12. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/4, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1620/9 o výměře 623 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 1620/35 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vrábče a k. ú. Slavče v dosavadním vlastnictví Obce Vrábče, IČO 

581941, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vrábče 

v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně 

majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2260/3 o výměře 114 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 2260/4 o výměře 55 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2278/10 o výměře 134 m
2
, ostatní 



 

 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná 

u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Města Deštná, IČO 246506, bez doplatku kupní ceny, kdy 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3819/39 o výměře 607 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 508 – 116/2015 ze dne 16. 12. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3819/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

3849/15 o výměře 120 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3849/16 o výměře 176 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 508 – 116/2015 ze dne 16. 

12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3849/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

3828/13 o výměře 247 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3828/14 o výměře 185 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a č. 3828/15 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 510 – 136/2015 ze dne 3. 2. 2016 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 3828/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro 

obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3857/22 o výměře 13 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3857/23 o výměře 177 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

3857/24 o výměře 384 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 510 – 136/2015 ze dne 3. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3857/19, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh 

pod Kletí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2382/1 o výměře 1183 m
2
, ostatní plocha, silnice 

a č. 2382/10 o výměře 932 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro 

obec Brloh a k. ú. Jaronín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 359/1 o výměře 579 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 3815/11 o výměře 45 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 3828/9 o výměře 37 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 3829/62 o výměře 27 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 3829/77 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3829/80 o výměře 30 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 3849/6 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 3855/24 o výměře 3141 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 508 – 116/2015 ze dne 16. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3855/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Brloh a k. ú. 

Brloh pod Kletí, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3856/52 o výměře 332 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 508 – 116/2015 ze dne 16. 12. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 3856/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 2372/6 o výměře 5409 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 200 – 117/2015 ze dne 18. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2372/6, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Brloh a k. ú. 

Jaronín a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2372/1 o výměře 1428 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2372/3 o výměře 1429 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2372/4 o výměře 998 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2372/5 o výměře 48 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

2372/7 o výměře 2707 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace v dosavadním vlastnictví Obce Brloh, IČO 



 

 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

245801, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský 

kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,   

f) dílu „c“ o výměře 71 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 261 – 3/2016 ze dne 21. 1. 

2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 679/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Staré Prachatice, dílu „e“ o výměře 35 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 261 – 3/2016 ze dne 7. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 679/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Staré 

Prachatice a dílu „g“ o výměře 115 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 261 – 3/2016 ze 

dne 7. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 679/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Staré Prachatice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za díl „b“ o výměře 13 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 261 – 3/2016 ze dne 7. 2. 2016 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 679/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Prachatice a k. ú. Staré Prachatice a pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1549/5 o výměře 5534 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

pánu č. 3471 – 120/2015 ze dne 29. 6. 2015 z pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1549/5, ostatní 

plocha, silnice a č. 1549/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Prachatice v dosavadním vlastnictví Města Prachatice, IČO 250627, bez doplatku kupní 

ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 261 – 3/2016 uhradil Jihočeský kraj, náklady na 

vyhotovení geometrického plánu č. 3471 – 120/2015 uhradilo Město Prachatice, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně,   

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1422/4 o výměře 572 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1422/5 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1422/6 o výměře 91 m

2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 312 – 128/2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1422/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec a k. ú. Ktiš 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1439/12 o 

výměře 75 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 312 – 128/2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1439/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ktiš, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1439/11 o výměře 

469 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 312 – 128/2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1439/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ktiš, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 265/32 o výměře 

129 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 312 – 128/2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 265/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Ktiš a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 586/6 o výměře 289 m
2
, ostatní 

plocha, silnice a č. 586/7 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 312 – 128/2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 586/3, trvalý travní porost, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ktiš v dosavadním vlastnictví Obce Ktiš, IČO 250503, bez 

doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 



 

 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,   

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2249/2 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 665 – 111/2015 ze dne 30. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2249, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2235/2 o výměře 

36 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 664 – 110/2015 ze dne 29. 10. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2235, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2234/2 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 664 – 110/2015 ze dne 29. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2234, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2241/2 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 664 – 110/2015 ze dne 29. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2241, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2236/2 o výměře 

25 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 661 – 109/2015 ze dne 4. 11. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2236, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2253/2 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 661 – 109/2015 ze dne 4. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2253, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2246/2 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 661 – 109/2015 ze dne 4. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2246, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2233/2 o výměře 

71 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 661 – 109/2015 ze dne 4. 11. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2233, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2237/2 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 666 – 112/2015 ze dne 5. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2237, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2252/2 o výměře 61 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 666 – 112/2015 ze dne 5. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2252, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí od Obce Dvory nad Luţnicí, IČO 477001, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

b) dílu „a“ o výměře 60 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 587 – 132/2015 ze dne 21. 12. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1491, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Mirotice a dílu „b“ o výměře 1 m
2
, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 587 – 132/2015 ze dne 21. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1492, ostatní 



 

 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Mirotice od Města Mirotice, IČO 249840, 

kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1222/2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 144 – 685/2015 ze dne 17. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1222, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 

Přechovice od Obce Přechovice, IČO 667781, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 

Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1381/4 o výměře 31 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1381/5 o 

výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 165 – 358/2015 ze 

dne 3. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 255/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Opařany a k. ú. Podboří, dílu „a“ o výměře 3 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 165 – 358/2015 ze dne 3. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 256/15, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Opařany a 

k. ú. Podboří, dílu „b“ o výměře 45 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 165 – 358/2015 ze 

dne 3. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 308/38, orná půda, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Opařany a k. ú. Podboří a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1381/2 

o výměře 56 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 165 – 358/2015 ze 

dne 3. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1170/17, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Opařany a k. ú. Podboří, od Obce Opařany, IČO 252638, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 698/6 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 346 – 207/2015 ze dne 27. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 698/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Zbytiny a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/38 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 346 – 207/2015 ze dne 27. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/36, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zbytiny od Obce Zbytiny, IČO 250864, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

5. bezúplatný převod 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 316/2 o výměře 142 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 316/5 o 

výměře 156 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Hlavatce a k. ú. 

Vyhnanice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4755/7 o výměře 242 m
2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 4755/8 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro 

obec a k. ú. Kunţak z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeţí 42, Praha 2, IČO 69797111 do vlastnictví Jihočeského kraje, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1132/4 o výměře 57 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1132/6 o výměře 440 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Čkyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2226/5 o výměře 

92 m
2
, vodní plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



 

 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Prachatice pro obec Ktiš a k. ú. Dobročkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 755/10 o výměře 

40 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 246 – 105/2015 ze dne 16. 1. 

2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 755/3, orná půda, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Bednáreček, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1424/2 o 

výměře 20 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 294 – 48/2015 ze dne 

1. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1424, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Hříšice z vlastnictví České republiky – Státního 

pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do 

vlastnictví Jihočeského kraje,            

6. převzetí 

a) stavebních objektů SO 121 – Přeloţka silnice II/120 Sudoměřice km 66,83347, SO 123 – Úprava 

silnice III/00341 Chotoviny km 70,39176, SO 124 – Nadjezd na silnici III/00341 do Chotovin v km 

70,39176 a SO 125 – Přeloţka silnice III/1231 na Řevnov vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3, 

stavba 0306 – I“ a stavebních objektů SO 103 – Přeloţka silnice III/00338 v km 73,384, SO 104 – 

Přeloţka silnice III/00347 v km 74,009 a SO 203 – Nadjezd pro silnici v km 74,009 (na přeloţce silnice 

III/00347) vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3, stavba 0306 – IIA“ na základě dohody o převzetí 

stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

b) stavebních objektů SO 7 – 124 – Přeloţka silnice II/409, SO 7 – 124A – Napojení přeloţky silnice 

II/409, SO 7 – 222 – Most na silnici II/409 v km 83,878, SO 7 – 223 – Most na silnici II/409 přes místní 

komunikaci, SO 7 – 127 – Přeloţka silnice III/13531 v km 88,246, SO 7 – 228 – Most na silnici III/13531 

v km 88,246, SO 7 – 129 – Přeloţka silnice III/13528 v km 91,612, SO 7 – 231 – Most na silnici 

III/13528 v km 91,612, SO 7 – 131 – Přeloţka silnice II/135 v km 95,203 a SO 7 – 233 – Most na silnici 

II/135 v km 91,612 vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3, stavba 0307A – Tábor – Soběslav“ a 

stavebních objektů SO 8 – 130 – Přeloţka silnice III/13521 a SO 8 – 220 – Nadjezd na silnici III/13521 

vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3, stavba 0308A – Soběslav – Veselí nad Luţnicí“ na základě 

dohody o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4, IČO 65993390, 

c) stavby odbočovacího pruhu pro odbočení vpravo z ulice Mánesova do ulice Boţeny Němcové a 

zadláţdění před ostrůvkem včetně stavbou zastavěných částí pozemků v k. ú. České Budějovice 7, 

vybudované v rámci stavby „Zřízení samostatného odbočovacího pruhu, křiţovatka Mánesova x B. 

Němcové České Budějovice“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Statutárního 

města České Budějovice, IČO 244732, 

d) stavebních objektů SO 119 – Úprava MK Ledenická v km 136,088 a SO 322 – Odvodnění MK 

Ledenická, vybudovaných v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“ na základě smlouvy o 

budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4, IČO 65993390, 

7. koupi 

stavebních objektů SO 111 – Úprava silnice II/105 a SO 311 – Dešťová kanalizace vybudovaných 

v rámci stavby „Op1-1b – Komunikace pro pěší mezi ulicemi Jiráskova a Milevská“ na základě kupní 

smlouvy, uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu od obchodní firmy ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 

140 53 Praha 4, IČO 45274649, 

8. předání 

a) stavebních objektů SO 119 – Úprava MK Ledenická v km 136,088 a SO 322 – Odvodnění MK 

Ledenická, vybudovaných v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“ na základě smlouvy o 

budoucí dohodě o převzetí stavby Statutárnímu Městu České Budějovice, IČO 244732, 

b) stavebního objektu SO 192 – Světelné signalizační zařízení, vybudovaného v rámci stavby „Přeloţka 

silnice II/409 Planá nad Luţnicí – přechod pro chodce“ na základě dohody o převzetí stavby Městu Planá 

nad Luţnicí, IČO 252654, 

c) stávajícího vodovodního řadu „A“ PVC DN 100 v délce 650 m, vybudovaného v rámci stavby 

„Novostavba soc. zařízení – Dvorce parc. č. 921/2 v k. ú. Dvorce u Tučap“ na základě dohody o převzetí 

stavby Obci Tučapy, IČO 253049; 

II. předává k hospodaření 



 

 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

předmět daru, bezúplatného převodu, převzetí a koupě uvedeného v části I. 4., 5., 6. a) a b) a 7. usnesení 

k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, ke dni nabytí vlastnického práva 

Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4., 5., 6. a) a 

b) a 7. usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu, převzetí a koupě; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitostí popsaných v části I. 8. b) a c) usnesení jako předmět předání 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 

části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 

71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 8. 

b) a c) usnesení jako předmět předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny, uvedených v části I. 1., 2. a 3. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě 

prodejů uvedených v části I. 1. usnesení na úředních deskách obcí, do jejichţ územní působnosti 

předmětné nemovitosti náleţejí. 

 

53. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 36/0/7 

Číslo usnesení: 52/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1568/5 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec a k. ú. Dynín za kupní cenu 1 100,- Kč včetně DPH a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti Správě ţelezniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové 

Město, Dláţděná 1003/7, 110 00, IČO 70994234, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 179/2 o výměře 58 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 86 – 97/2015 ze dne 23. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 179, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Mirovice a k. ú. 

Touškov za kupní cenu 10 900,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem 

daně z nemovitých věcí bude kupující,  

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1561/74 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2662 – 318/2015 ze dne 21. 8. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1561/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná za kupní cenu 16 000,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti 

obchodní firmě E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO 

28085400, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 453/2 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 283 – 17/2014 ze dne 12. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru 



 

 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

nemovitostí č. 453, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 239 pro obec Protivín a k. ú. 

Myšenec za kupní cenu 5 964,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem 

daně z nemovitých věcí bude kupující, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 640/4 o výměře 411 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 349 – 30/2015 ze dne 11. 9. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 640/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro 

obec a k. ú. Chelčice za kupní cenu 31 690,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti 

obchodní firmě Lady Marmelade s. r. o., se sídlem Chelčice – Záhorčí 106, Chelčice, IČO 26022893, kdy 

poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4633/19 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1418 – 107/2015 ze dne 6. 11. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 4633/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 793 

pro obec a k. ú. Ledenice za kupní cenu 11 640,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

g) stavební parcely katastru nemovitostí č. 161 o výměře 53 m
2
, zastavěná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 137 – 155/2015 ze dne 27. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

374/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. 

ú. Oseky a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 374/45 o výměře 303 m
2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 137 – 155/2015 ze dne 27. 8. 2015 z pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 374/4, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 374/23, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Oseky za kupní cenu 

165 230,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí ****** a ******, kdy poplatníkem daně 

z nemovitých věcí bude kupující, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/19 o výměře 2240 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a 

čase – tj. 377 243,50 Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých 

věcí bude kupující, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 634/10 o výměře 603 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 634/12 

o výměře 428 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 634/13 o výměře 1352 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 634/14 o 

výměře 539 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. 

Staré Hodějovice za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a čase – tj. 910 442,- Kč včetně DPH a 

náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

j) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1047/8 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1047/9 o 

výměře 879 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1057/23 o výměře 1481 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 61 pro obec Dolní Třebonín a k. ú. Prostřední Svince za 1,15 násobek 

ceny obvyklé v daném místě a čase – tj. 375 992,50 Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem 

nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

k) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 971/3 o výměře 191 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 995/32 o výměře 446 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 237 pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Krasejovka za 1,15 násobek ceny obvyklé 

v daném místě a čase – tj. 193 073,50 Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí 



 

 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy 

poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

l) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 792/17 o výměře 1 m
2
, lesní pozemek, č. 793/7 o výměře 

168 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 793/9 o výměře 277 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 793/10 o výměře 86 

m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 793/11 o výměře 912 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a čase – tj. 

428 007,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí 

bude kupující, 

m) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 606/3 o výměře 780 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 606/4 o 

výměře 50 m
2
, ostatní plocha, silnice, a č. 634/20 o výměře 96 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice za 1,15 násobek ceny obvyklé 

v daném místě a čase – tj. 761 047,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy 

poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

n) ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 385/37 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 243 pro obec Nerestce a k. ú. Dolní Nerestce za 1,15 násobek ceny 

obvyklé v daném místě a čase – tj. 6 181,50 Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy 

poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 

2. darování 

a) dílu „b“ o výměře 120 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 179 – 109/2015 ze dne 30. 9. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1607, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 195 pro obec Ţďár a k. ú. Ţďár u Nové Včelnice Obci Ţďár, IČO 583952, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Ţďár v rámci investiční akce, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Ţďár a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1227/3 o výměře 204 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1205 – 153/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1227/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. 

ú. Mladá Voţice Městu Mladá Voţice, IČO 252557, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradilo Město Mladá Voţice v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Mladá Voţice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) dílu „a“ o výměře 390 m
2
 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 808/18, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 453 – 41/2015 ze dne 20. 8. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 808/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného a dílu „b“  

o výměře 19 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 453 – 41/2015  

ze dne 20. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 808/10, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného Obci Dubné, IČO 

244856, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Dubné v rámci investiční akce, 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dubné a za 



 

 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

d) části stavby silnice II/409 v délce 0,690 km v Plané nad Luţnicí včetně pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3140/18 o výměře 4208 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3586 – 94/2015 ze dne 16. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3140/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Luţnicí 

Městu Planá nad Luţnicí, IČO 252654, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský 

kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Planá 

nad Luţnicí a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/4 o výměře 138 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 524 – 21/2015 ze dne 17. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2779/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 235 pro obec České 

Budějovice a k. ú. Třebotovice Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Statutární Město České Budějovice, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

f) stavby silnice III/13537 v délce 0,655 km v k. ú. Drunče Obci Drunče, IČO 666912, za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

g) stavby silnice III/02311a v délce 0,112 km v k. ú. Děbolín Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

h) stavby účelové komunikace v délce 1,080 km v k. ú. Velký Jindřichov včetně pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1490/3 o výměře 5557 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 27 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Velký Jindřichov Obci Benešov nad Černou, IČO 245780, za 

podmínky, ţe před převodem stavby dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k opravě 

komunikace s vyuţitím asfaltové drti, kdy materiál bude poloţen, zaválcován a za příznivých 

klimatických podmínek dojde po spojení a zatáhnutí k vytvoření nového, vyrovnaného a uzavřeného 

povrchu vozovky, na povrch bude dále aplikován jednovrstvý nátěr s podrcením, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Benešov nad Černou a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky  

a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

i) stavby silnice III/40628 v délce 0,150 km v k. ú. Peč včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2305 o výměře 1729 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 172 pro obec a k. ú. Peč Obci 

Peč, IČO 477320, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Obec Peč a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 



 

 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 642/3 o výměře 745 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 44 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Matná Městu 

Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 539 o výměře 258 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Tálín Obci Tálín, IČO 250163, kdy poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Tálín a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

l) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492 o výměře 3871 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 483 pro obec Lom a k. ú. Míreč Obci Lom, IČO 667676, kdy poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Lom a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

m) dílu „b“ o výměře 9 m
2
 a dílu „d“ o výměře 1714 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 

1027 – 2/2014 ze dne 17. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3250/1, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u 

Jindřichova Hradce a dílu „a“ o výměře 474 m
2
 a dílu „c“ o výměře 2410 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1027 – 2/2014 ze dne 17. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3250/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec Jindřichův 

Hradec a k. ú. Otín u Jindřichova Hradce Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí ŘSD ČR a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

n) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2152/4 o výměře 3807 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, ţe obdarovaná 

strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by 

obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 

převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

o) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1291/6 o výměře 169 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, dle 

geometrického plánu č. 97 – 67/2015 ze dne 12. 11. 2015, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec a k. 

ú. Hodětín Obci Hodětín, IČO 521630, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 

Hodětín, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Hodětín a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 



 

 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

3. směnu 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1324/2 o výměře 926 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1345/7 o výměře 830 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1345/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Bujanov a 

k. ú. Zdíky a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2143/4 o výměře 258 m
2
, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Bujanov a k. ú. Suchdol u Bujanova 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1329/5 o 

výměře 4475 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „a“ o výměře 260 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1345/11, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl 

„b“ o výměře 84 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 414/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „c“ o výměře 62 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1345/16, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „f“ o výměře 4 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 

ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1345/14, ostatní plocha, manipulační 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „g“ o výměře 7 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1353/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 415/5 o výměře 7 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 415/1, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2160/41 o výměře 46 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 323 – 92/2015 ze dne 21. 9. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2160/24, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Suchdol u Bujanova v dosavadním vlastnictví Obce 

Bujanov, IČO 245810, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 

Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1711/6 o výměře 370 m
2
, vodní plocha, tok umělý a č. 

1711/7 o výměře 118 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 245 

– 95/2015 ze dne 27. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1711/5, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 85 pro obec a k. ú. Černýšovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského 

kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1696/24 o výměře 1558 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 245 – 95/2015 ze dne 27. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1696/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 



 

 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

obec a k. ú. Černýšovice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1696/29 o výměře 39 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 245 – 95/2015 ze dne 27. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1696/17, trvalý travní porost, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001pro obec a k. ú. Černýšovice v dosavadním vlastnictví Obce Černýšovice, IČO 

512559, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 

kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/16 o výměře 78 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 87 – 27/2015 ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 787/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 192 pro obec Hříšice a k. 

ú. Jersice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 68/2 

o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 68/6 o výměře 22 m

2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 

119/4 o výměře 105 m
2
, orná půda, č. 119/5 o výměře 22 m

2
, orná půda, č. 119/6 o výměře 53 m

2
, orná 

půda, č. 787/1 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 787/3 o výměře 36 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

787/10 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 790 o výměře 3971 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 53/5 o výměře 67 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 

87 – 27/2015 ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 53/3, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

54/5 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 87 – 27/2015 ze 

dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 54/1, ostatní plocha, neplodná půda, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

785/3 o výměře 41 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 87 – 27/2015 

ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 785/2, trvalý travní porost, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

809/27 o výměře 689 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 87 – 

27/2015 ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 809/26, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 53/5 o výměře 5 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 53/4, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú.Hříšice, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 1406/1 o výměře 31977 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1406, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú.Hříšice, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 1409/14 o výměře 64 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1409/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú.Hříšice a 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1414/3 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1414/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

a k. ú.Hříšice v dosavadním vlastnictví Obce Hříšice, IČO 246794, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 

na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 



 

 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2099/5 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

2099/6 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2099/22 o výměře 42 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6190 – 90/2014 ze dne 27. 4. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dílu „b“ o výměře 56 m
2
, dílu „c“ o výměře 11 m

2
 a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2145/12 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 

na základě geometrického plánu č. 6190 – 90/2014 ze dne 27. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2145/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. 

ú. Písek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 0,29 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 6190 – 90/2014 ze dne 27. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

316/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek 

v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČO 249998, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1734/2 o výměře 991 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2282 – 51/2015 ze dne 1. 7. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1734/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1394 

pro obec a k. ú. Horní Planá a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1738/2 o výměře 594 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1738/3 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

1738/4 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 

č. 2282 – 51/2015 ze dne 1. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1738, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1394 pro obec a k. ú. Horní Planá 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 424/8 o výměře 

48 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 424/9 o výměře 56 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2320 – 118/2015 ze dne 18. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 424/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní 

Planá v dosavadním vlastnictví Města Horní Planá, IČO 245895, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 

na vyhotovení geometrického plánu č. 2282 – 51/2015 uhradilo Město Horní Planá v rámci investiční 

akce, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 2320 – 118/2015 uhradil Jihočeský kraj, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 313/15 o výměře 4 m
2
, trvalý travní porost, č. 1645/6 o 

výměře 527 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1645/7 o výměře 41 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1645/4 o výměře 1172 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

188 pro obec a k. ú. Prachatice, dílu „d“ o výměře 8 m
2
 a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

1119/44 o výměře 447 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1119/45 o výměře 102 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 679/21 

o výměře 1016 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 

259 – 118/2015 ze dne 29. 6. 2015 z pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 679/4, ostatní plocha, 



 

 

52 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

silnice, č. 679/21, ostatní plocha, silnice a č. 679/23, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Staré Prachatice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za díl „c“ o výměře 63 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 150/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána  

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice, díl „e“ o výměře 3 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

542/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Prachatice, díl „a“ o výměře 93 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 

8. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 542/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice a díl „b“ o výměře 35 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 542/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Prachatice v dosavadním vlastnictví Města Prachatice, IČO 250627, bez doplatku kupní ceny, 

kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Prachatice v rámci investiční akce, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1320/1 o výměře 5403 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2616 

o výměře 4989 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2645 o výměře 4390 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec Číměř a k. ú. Dobrá Voda u 

Číměře v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/1 

o výměře 2666 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1155 o výměře 2327 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Nová Ves u 

Sedla, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 906/3 o výměře 46 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2338 o výměře 14442 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2344 o výměře 5607 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2359 o výměře 13120 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

2360 o výměře 7455 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Číměř a k. ú. Lhota u Sedla, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 877/4 o výměře 

2046 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 121 – 106/2015 ze dne 23. 

11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 877/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Lhota u Sedla, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 906/1 o výměře 1336 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 94 – 40/2014 ze dne 19. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

906/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Číměř a k. ú. Lhota u Sedla, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1296/1 o výměře 1731 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 158 – 39/2014 ze dne 19. 4. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1296/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Sedlo u Číměře a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 280/3 o výměře 336 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 280/5 o výměře 1354 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 157 – 37/2014 ze dne 17. 4. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 



 

 

53 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Sedlo u Číměře v dosavadním vlastnictví Obce Číměř, 

IČO 246450, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 

Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2082 o výměře 13 m
2
, trvalý travní porost, č. 2086 o 

výměře 316 m
2
, lesní pozemek, č. 2100 o výměře 523 m

2
, lesní pozemek, č. 2443 o výměře 14 m

2
, trvalý 

travní porost, č. 2444 o výměře 1021 m
2
, lesní pozemek, č. 2836 o výměře 39 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2884 o výměře 187 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2885 o výměře 367 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec 

Rodvínov a k. ú. Jindřiš, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/30 o výměře 2570 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 365 – 34/2015 ze dne 11. 5. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec Rodvínov a k. ú. Jindřiš a dílu „a“ o výměře  

60 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 456 – 33/2015 ze dne  

7. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 696/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. Rodvínov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 693/5 o výměře 678 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 466 – 31/2015 ze dne 21. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 693/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Rodvínov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 680/13 o výměře 604 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělnou na základě geometrického plánu č. 466 – 31/2015 ze dne 21. 12. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 680/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rodvínov 

v dosavadním vlastnictví Obce Rodvínov, IČO 247375, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů č. 365 – 34/2015 a č. 456 – 33/2015 uhradila Obec Rodvínov, náklady 

na vyhotovení geometrického plánu č. 466 – 31/2015 uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně,  

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 834/8 o výměře 774 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 233 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 88/7 o výměře 133 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 231 – 101/2015 ze dne 5. 11. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 88/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro 

obec Blatná a k. ú. Čekanice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 852 o výměře 25 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 231 – 101/2015 ze dne 5. 11. 2015 

ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 2/2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí  

na listu vlastnictví č. 209 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice v dosavadním podílovém spoluvlastnictví 

****** a ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** a ******, doplatek kupní ceny ve výši 15 905,20 

Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 

znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví, 



 

 

54 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2045/3 o výměře 57 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 30 pro obec Písečné a k. ú. Slavětín u Slavonic v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 82/10 o výměře 102 m
2
, vodní plocha, 

a č. 102/7 o výměře 11 m
2
, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 108 pro obec 

Písečné a k. ú. Slavětín u Slavonic v dosavadním vlastnictví ČR – Povodí Moravy s. p., se sídlem 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČO 70890013, kdy Jihočeský kraj uhradí Povodí Moravy s. p. doplatek 

kupní ceny ve výši 7 815,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckých posudků uhradí obě smluvní strany 

solidárně, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně a poplatníkem daně z nemovitých věcí bude Jihočeský kraj, 

4. změnu usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 414/2015/ZK – 20 ze dne 17. 12. 2015, kdy se text 

v části I. 3. e) ruší a nahrazuje textem: pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 449/8 o výměře 156 

m
2
, trvalý travní porost a č. 643/21 o výměře 90 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 636/3 o 

výměře 242 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 636/4 o výměře 447 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a dílu „h“ o výměře 100 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 545/70/2015 ze 

dne 9. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 636/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, dílu „g“ o výměře 71 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

643/14, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, 

dílu „b“ o výměře 471 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 643/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, dílů „d a j“ o výměře 614 m
2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

643/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, 

dílu „i“ o výměře 10 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 643/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 664/48 o 

výměře 47 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „j“ o výměře 115 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

664/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 669/3 o výměře 329 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

dílu „b“ o výměře 363 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 669/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o 

výměře 38 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 666/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov, díl „e“ o výměře 4 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

291, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov, 

díl „k“ o výměře 303 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 664/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 



 

 

55 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov, díl „f“ o výměře 2 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

664/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Staňkov, díl „h“ o výměře 184 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 

17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 664/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 288/4 o výměře 128 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 546 – 71/2015 ze dne 14. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 288/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov a 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 670/3 o výměře 1160 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou 

na základě geometrického plánu č. 547 – 74/2015 ze dne 12. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 670, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Staňkov v dosavadním vlastnictví Obce Staňkov, IČO 666530, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 

na vyhotovení geometrický plánů č. 544 – 66/2015, č. 546 – 71/2015 a č. 547 – 74/2015 uhradil 

Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 545/70/2015 uhradila Obec Staňkov, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

II. předává k hospodaření 

předmět směny uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 

2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 

doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, 

darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 

osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené 

v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje. 

 

54. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 

hospodaření Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 53/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 mat. 56/ZK/16, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 



 

 

56 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 k mat. 56/ZK/16, 

2. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 mat. 56/ZK/16, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané 

„Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 2 k mat. 56/ZK/16, 

3. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k mat. 56/ZK/16 – tab. 2 svěřených k hospodaření 

Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje. 

 

55. bod programu 

Prodej pozemku v k. ú. Třeboň 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 54/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1837/47 o výměře 3042 m
2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2728 – 10/2007 ze dne 3. 2. 2007 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1837/7, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Třeboň se všemi součástmi a příslušenstvími za kupní cenu 

1 871 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě Břilice spol. s r. o., se sídlem 

Přesecká 164, 379 01 Třeboň – Břilice, IČO 28158229, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 

kupující; 

II. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanické 2133/10, PSČ 

370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva kupujícími ve smyslu této části, čímţ dojde 

ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se 

sídlem v Českých Budějovicích, Nemanické 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 

majetku“, z níţ bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět 

prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

56. bod programu 

Zrušení usnesení o prodeji dvora Záluţí v k.ú. Měšice u Tábora 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 55/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. zrušuje 



 

 

57 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

usnesení č. 41/2015/ZK-15 ze dne 5. 2. 2015 k bodu „Prodej dvora Záluţí v k.ú. Měšice u Tábora“ a 

usnesení č. 319/2014/ZK-12 ze dne 18. 9. 2014 k bodu „Rozšíření záměru prodeje změnou usnesení č. 

231/2013/ZK-5“; 

II. schvaluje 

záměr prodeje pozemku parcely KN č. 1419, jehoţ součástí je stavba rodinného domu č.p. 1, a dále 

pozemků parcely KN č. 1420, parcely KN č. 1422/1, parcely KN č. 1421, parcely KN č. 1224, a nově 

zaměřených pozemků dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2655-89/2014, a to parcely KN č. 

1600/5 oddělené z pozemku parcely KN č. 1600/1, a parcely KN č. 1228/14 oddělené z pozemků parcel 

KN č. 1228/2 a č. 1228/3, v k.ú. Měšice u Tábora, minimálně za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 

3.200.000,- Kč bez DPH plus náklady spojené s prodejem; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty,  

2. následně připravit materiál k projednání vlastního prodeje v orgánech kraje. 

 

57. bod programu 

Výkup pozemků v PP Zámek k.ú. Otěvěk 

Předkladatel: J. Novák 

 

Rozprava: 

V. Kučera – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 56/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

výkup pozemků, pozemkových parcel KN č. 1588/1, č. 2154, č. 2172/1, č. 2172/3, č. 2172/7 a č. 2172/9 

v k.ú. Otěvěk, vedených na LV č. 193, podíl ½ od ****** a podíl ½ od ******, za sjednanou cenu 

celkem 207.141 Kč, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 mat. č. 8/ZK/16, 

předání vykoupených pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 

zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu,  

a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

b) zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2016 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za pozemky v části I. 

1. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

58. bod programu 

Výkup nemovitého majetku od České spořitelny a.s. v k.ú. Velešín 

Předkladatel: J. Novák 

 

Rozprava: 

V. Kučera – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 43/0/0 

Číslo usnesení: 57/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

 

58 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. schvaluje 

výkup nemovitého majetku od  České spořitelny a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha, IČO 

45244782, do vlastnictví Jihočeského kraje a to: 

pozemek stavební parcela č. 1047/2, jehoţ součástí je stavba Velešín č. p. 609, občanská vybavenost, 

a pozemek pozemková parcela 8/9, vedených na LV č. 1118 v k. ú. Velešín, za cenu obvyklou dle 

znaleckého posudku 1.450.000 Kč ve znění návrhu smlouvy v příloze č. 5 mat. č. 110/RK/16,  

a pozemek pozemková parcela č. 8/47, vedený na LV č. 1253 v k. ú. Velešín, za sjednanou cenu ve výši 

80.000 Kč ve znění návrhu smlouvy o budoucí smlouvě kupní s kompletní textací kupní smlouvy 

v příloze č. 6 mat. č. 110/RK/16, 

2. předání vykoupeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Základní umělecké škole Velešín, U Hřiště 527, IČO 60084359, zřizované krajem, ke dni podání návrhů 

na vklad práv ze smluv kupních do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1.  tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe rada schválila financování úhrady kupních cen a souvisejících nákladů s výkupem 

nemovitostí od ČS a.s. dle části I. 1. tohoto usnesení z Fondu rezerv a rozvoje a z příspěvku města 

Velešín na základě smlouvy o spolupráci. 

 

59. bod programu 

Zánik věcného práva předkupního 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 58/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zánik věcného práva předkupního k pozemkům parcelám KN č. 726/4 a č. 726/13 vedených na LV č. 

5051 v k. ú. Čelkovice vydáním „Potvrzení o zániku věcného práva předkupního“ ve znění přílohy č. 1 

mat. č. 19/ZK/16; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

60. bod programu 

Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2016 

Předkladatel: P. Maroš 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 42/0/1 

Číslo usnesení: 59/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2016. 

 

61. bod programu 

Plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí ZJK 2016 

Předkladatel: Z. Mráz 



 

 

59 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 60/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 

2016. 

 

62. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 61/2016/ZK-21 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádost o poskytnutí individuální dotace Obce Kvilda, Kvilda 17, 384 93 Kvilda, IČO 00250511, na 

zajištění akce „Šumavou na konci války – u příleţitosti 71. výročí osvobození jihozápadních Čech a 

ukončení 2. světové války v našem kraji“ dle přílohy č. 1 mat. č. 14/ZK/16; 

II. schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč příjemci Obec Kvilda, Kvilda 17, 384 93 Kvilda, IČO 00250511, 

na zajištění akce: „Šumavou na konci války – u příleţitosti 71. výročí osvobození jihozápadních Čech a 

ukončení 2. světové války v našem kraji“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

v souladu s mat. č. 14/ZK/16, 

2. vzory veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje: 

a) do výše 10 tis. Kč včetně dle přílohy č. 2 mat. č. 14/ZK/16, 

b) nad 10 tis. Kč dle přílohy č. 3 mat. č. 14/ZK/16; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. tohoto usnesení. 

 

63. bod programu 

Diskuze, různé 

 

J. Zimola – oznámil dvě přihlášky do diskuse občanů Jihočeského kraje; 

 

P. Vondrys – dotaz, zda by v souvislosti se změnou provozovatele jídelny krajského úřadu nebylo moţné 

ponechat stávající personál; 

 

M. Kučera – uvedl, ţe kraj obdrţel výpověď ze strany stávajícího provozovatele občerstvení; přislíbil, ţe 

představa P. Vondryse bude novému provozovateli tlumočena; 

 

P. Hroch – dotaz na aktuální průběh kotlíkové dotace; 

 

J. Zimola – zaznamenal z médií zmatečnou informaci, ţe Jihočeský kraje bude druhou vlnu vyhlašovat na 

podzim 2016 a třetí vlnu v příštím roce; aktuální stav je takový, ţe podle počtu ţádostí a poţadovaných 

prostředků by kraj měl vše zvládnout nyní v první výzvě (alokace 200 mil. Kč) a pokud by ţádostí přišlo 

více, provede se v jednom s plánovanou výzvou na podzim 2016; v současné době se vše vypořádává tak, 

aby v létě 2016 mohlo docházet k uzavírání smluv a vyřizování dotací; 

 



 

 

60 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

J. Slíva – doplnil, ţe je vyčleněno 200 mil. Kč pro první výzvu, na podzim 2016 na další výzvu 100 mil. 

Kč; aktuálně je přes 2700 ţádostí, které obsahují poţadavky na cca 300 mil. Kč alokaci; do rady kraje 

bude předkládán návrh na vyuţití 100 mil. Kč pro ţádosti podané v současné době; kraj chce jednat 

s MŢP o tom, aby další 300 mil. Kč alokaci poskytlo uţ nyní a pokud neuspěje, bude se zabývat tím, zda 

příjem ţádostí zastavit nebo ne; k záleţitosti proběhla informační kampaň;  

  

Filip Holzer (občan Jihočeského kraje, člen Rady krajské organizace Strany zelených) 

- opakovaně vystoupil k vyřešení bezpečnosti chodců a řidičů na silnici II. tř. č. 145 v k.ú. Obora u 

Hracholusk; informoval zastupitele, ţe problém není řešen (nevidí vůli ze strany vedení kraje ani 

městského úřadu v Prachaticích) a vyzval opoziční zastupitele k jeho řešení; jedna z moţností vyřešení 

problému můţe být dopravní značka vymezující obec (případně s dodatkovou značkou 70 km/h) nebo 

mimoúrovňový přechod;  

 

J. Zimola – k vystoupení F. Holzera uvedl fakta: k vyřešení uvedené záleţitosti je kompetentní obec 

s rozšířenou působností Prachatice; stanovisko by měla sdělit dopravní Policie ČR; radní pro dopravu A. 

Krák se uvedenou záleţitostí zabýval; není v kompetenci samosprávného orgánu Jihočeského kraje 

rozhodovat, ţe se na libovolném místě budou umisťovat dopravní značky; vyzval F. Holzera k tomu, ţe 

místo kritiky a zveřejňování nepravdivých informací je třeba se dohodnout, co pro uvedenou věc udělat; 

 

J. Sámek (občan Jihočeského kraje) 

- opakovaně vystoupil v záleţitosti neřešení oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů (záleţitost 

posouzení svěření dítěte do péče); ţádá o vyřešení své záleţitosti s výsledkem; 

 

J. Zimola – podal informaci k migrační krizi; v této věci nejsou ţádné nové skutečnosti;  bezpečnostní 

rada kraje se sejde v druhé polovině března 2016; byl zpracován plán předkrizových opatření krajského 

ředitelství Policie, kde se zvaţují varianty v případě, pokud by počet cizinců byl významně vyšší  neţ  je 

nyní; ohledně počtu nelegálně zachycených cizinců – minulý týden byl zajištěn převaděč cca se 3-4 

osobami v autě směřujícími do Německa; vše je zvládáno sloţkami policie nebo armády;  bude-li zájem, 

vyjádření bude podáno na dubnovém jednání zastupitelstva kraje; 

 

64. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 14,42 hod. 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je navrţen na 7. 4. 2016. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 21. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 29. 2. 2016 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Pavel Hroch       ………………………. 

 

Ing. Jaromír Talíř      ………………………. 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje     ……………………… 


